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Atsistatydino Samperio 
vyriausybė

• Šio men. 1 dieną, kaip jau bu- 
vo galima laukti, atsistatydino 
Ispanijos ministerių kabinetas 
kuriam pirmininkavo Samper’is. 
Svarbiausia kabineto atsistatydi­
nimo priežastis, tai biudžetas ir 
konfliktas su Katalūnija. Ispani- 

I jos ministeris Alcala Zamora pri­
ėmė Samper ’io vyriausybes atsi­
statydinimą ir pradėjo derybas 
su politinių partijii atstovais nau 
jos vyriausybės sudarymui. Vė­
liausios žinios praneša, kad nau­
ją vyriausybę sutiko sudaryti bu 
vęs ministeris pirmininkas Leru.

žuvo čekanavičiaus 
konkurentas

Pranešama iš Madrydo, kad Is 
panijoj, auto katastrofoje žuvo 
visam pasaulyj pagarsėjęs burti 
«tinkas — fakyras Kaseikis, daug 
kartų gastroliavęs Pietų Ameri • 
kos teatruose. Kaseikio padėję - 
jas ir šoferis sunkiai sužeisti. Ka 
seikis buvo konkurentas Šiaurės 
Amerikoj ir Lietuvoj žinomo ma­
gijos profesoriaus Čekanavičiaus.

Susitaikė gražiuoju
Kuomet Čile su Paragvajumi 

nutraukė diplomatinius santy­
kius, buvo bijamasi, kad ir tarp 
šių broliškų tautų neprasidėtų 
skerdynės. Bet J. Valstybių, Ar­
gentinos ir Brazilijos vyriausybės 
sutaikė šias dvi tautas taip, kad 
vien atstovų pakeitimu išspręsta 
konfliktas, kuris buvo kilęs del 
Paragvajaus protesto prieš eilė • 
ną stojimą j Bolivijos karinome 
nes eiles.

Vykęs priekaištas
Litvinovo pasirodymas Tautų 

Sąjungos plenume buvo sutiktas 
gausingais aplodismentais. Sovie­
tų delegatas pabrėžė taikos troš­
kimą ir pareikalavo, kad pasau­
lis užtartų Sarre srity persekioja 
mus komunistus ir socialistus. Ta 
proga Europos spauda rašo, kad 
socialistai taipgi labai persekioja 
mi Rusijoj.
Estijos diktatūra siaučia
„United“ praneša iš Tokio, 

kad Estijos vyriausybė tik tada 
leis susirinkti parlamentui, kada 
matys reikalaą. Už. R. ministeris 
paskelbė, kad parlamente galės 
paskaityt savo deklaracijas parti 
jų atstovai, o paskiau parlamen - 
tas bus paleistas neribotam lai - 
kui.
—J. V. audėjų streikas tęsiasi 
Jiems solidarizuodami paskelbė 
streiką keli šimtai tūkstančių ki­
tų profesijų darbininkų.
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PRANEŠIMAS
Pranešame gerbiamiems skaitytojams, kad daugumai, 

ypatingai provincijos skaitytojų reikalaujant, nuo šios savai­
tės išleisime laikraštį dviem dienom anksčiau, t. y. ne šešta­
dieniais, bet ketvirtadieniais,

Taip gi pranešame, kad del ne nuo. redakcijos priklau­
sančių priežasčių praeitą savaitę laikraštis neišėjo. RED.

NORĖJO PASKELBT PROLET. DIKTATŪRA ISPANIJOJ.
ISPANIJOS SPAUDA. APIE SUKILIMĄ.— KEIČIASI POLITINIS EURO­

M. Martin Fernandez specialė- 
jê telegramoje rašo iš Madrydo 
„La Prensai", kad Ispanijos vy­
riausybė susekė socialistų ir ko­
munistų suokalbį įsteigt proletari 
jato diktatūrą Ispanijoj. Šuo 
kalbininkų plane buvo pažymėta 
išžudyt visus dabartinius Ispani­
jos ministerios tą dieną, kada bus 
pernešami Joca sukilime žuvusių 
kapitonų Galan ir Garcia Hernan 
dez lavonai. Susekusi suokalbį 
valdžia padarė daugybę kratų vi 
soj šaly. Socialistų laikomuose 
liaudies namuose rasta daugybė 
šautuvų, bombų, amunicijos ir at­
sišaukimų. Areštuota daug darbi­
ninkų vadų ir universiteto stu­
dentų. Vienok Ispanijoje jaučia­
mas artėjančio proletarų sikuli - 
mo ūpas.

•* *
Ispanijos dienraštis „EI Socia­

lista" rašo, kad nieko baisaus Is 
panijoj nevyksta, o vien darbiniu 
kai reikalauja savo, t. y. žmoniš­
kų gyvenimo sąlygų. Vien libera 
tiška valdžia galėtų išvengt kru 
vinų susirėmimų, bet priespaudos 
keliu valdžia lai nebando supan- 
čiuot Ispanijos darbininkiją, ku­
ri nusikračiusi karalių dinastijos 
jokiu būdu neleis, kad šaly įsiga 
lėtų fašizmas.

Atžagareiviškas dienraštis „EI 
Debate" skelbia statistikas esą 
Madrydo socialistų centre „Casa 
del Pueblo" sekvestruota 21 bom 
ba, 120 pakelių dinamito, 8 kulko 
svydžiai, 48 šautuvai, 600 dėžių 
šovinių ir daugybė kitos amunici 
jos.

Valdžia uždarė 125 socialistų 
partijos skyrius ir kelesdešimtis 
šiaip darbininkiškų organizacijų, 

Isukišdama Į kalėjimus daugybę 
revoliucinio judėjimo vadų.♦ ♦*

Spalių 10 dieną važiuoja į Pa­
ryžių Jugoslavijos karalius Alek 
Sandras, kur jis tarsis su Prancū 
zija įtemptais Europos politiniais

Burtininkui suteiktas 
daktaro laipsnis

Amerikos spauda rašo, kad Ko 
lumbijos universitetas suteikė in­
dėnų burtininkui Baltajam Saka­
lui medicinos daktaro honoraris 
cauza laipsnį. Šis burtininkas su­
teikė mokslininkams svarbių me­
dicinos žinių, kurios skaitėsi vie­
nos indijonų giminės paslaptimi. 
Del šio „išradimo“ burtininkas tu 
rejo iš savo giminės pabėgti bet 
užtat jis yra pirmas pasaulyje 
burtininkas, kuriam universite - 
tas suteikė tiek garbės.

POS ŽEMĖLAPIS.— TRUMPAI APIE VISKĄ.
klausimais. Mat Jugoslavija, kaip 
mažosios ententes narys, yra ka­
riška Prancūzijos sąjungininkė, 
bet Prancūzijai susidraugavus su 
Italija, Jugoslavija bijo, kad ita­
lai nepareikalautų Dalmacijos, 
pažadėtos dar 1905 metais už sto 
jimą į karą prieš savo buvusius 
sąjungininkus vokiečius. Tik Wil 
sono įsikišimas Versalio sutarti - 

j mi tą srity suteikė jugoslavams, 
i Į kurią dabar vėl pretenduoja ita 
lai. Jugoslavai taip pat bijo, kad 
jiems nepakenktų Lenkijos išsto 
jimas prieš prancūzus. Visi seka 
prancūzų - rusų susibičiuliavimą 
ir laukia didelių atmainų politi­
niame Europos žemėlapyje.

*
Nėra tos dienos, kad Argenti - 

nos dienraščiuose nebūtų telegra­
mų iš Berlyno apie Klaipėdos 
kraštą. Hitlerio valdžia eikvoja 
milžiniškas sumas pinigų vokiško 
fašizmo stiprinimui Klaipėdos 
krašte. Šėlsta hitlerininkai ir šmei 
žia gubernatoriaus Navako lietu­
višką veikimą, kad 583 vokiečiai 
valdininkai Klaipėdos krašte pa­
keisti lietuviais, kad iš mokyklą 
išmesta propagandinės hitlerinin­
kų brošiūros, kad ten areštuoja - 
mi lietuvius žudę fašistai.

Iš Berlyno atsiųsti Hitlerio 
agentai skleidžia paniką Klaipė - 

' dos krašto gyventojų tarpe ir Lie 
tuvą žeminančiomis telegramo­
mis „informuoja“ pasaulį apie fa 
šistinės kovos etapus Klaipėdos 
krašte.

—Neramumas siaučia visoj Aus 
trijos teritorijoj. Diktatorius

susirūpino del hit-. dler,Schuschniggs
Įprininku teroristinių veiksmų 
tikslu jėga prijungt Austriją prie 
Vokietijos. Austrijos socialdemok 
ratų organizacijos liar neatsipei­
kėjo nuo dolfusinio pogromo vie­
nok darbininkai reikalauja dau - 
giau laisvė ir duonos. Laukiama 
didelių įvykių. Mažoji entente ir 

TRUMPAI IŠ VISUR
—Tautų Sąjunga užbaigė aktu 

alaus periodo sesijas. Prisidėjus 
Afganistanui dabar Tautų Sąjun 
gai priklauso 59 valstybės.

—Sovietų ambasadorus Troja - 
novskis išvyko iš Vašingtono į 
Maskvą pasitarti su savo vyriau­
sybe, kaip būtų pasekmingiau su 
reguliuot skolų klausimą.

—Paragvajaus atstovo pastan­
gomis į Jungtinių Valstybių vai 
gio davinį įtraukiama ‘matės gėri 
mas, vieton iki šiol vartotos ka­
vos.

—Buvęs Argentinos Respubli - 
kos prezidentas ir radikalų parti 
jos apaštalas Dr. Alvear grįžta iš 
Prancūzijos Argentinon, laivu 
„Avila Star“.

—Londone mirė Anglijos laivy­
no magnatas F. Allen, 70 metų.

—'Pranešama iš Tokio, kad kinų 
generolo Hai Aoko vadovaujama 
20.000 kiniečių kariuomenė, kuri 
buvo sulaikyta Kiang Si provinci­
joj, dabar vėl prasiveržė ir užėmu 
si Tchmang apskritį žygiuoja Ki­
nijos gilumon.

Prancūzija su Italija esą pasiren­
gę reaguoti...

—Lietuvos delegatas Tautų Są 
jungoj pareiškė, kad Lietuva taip 
gi prisidedanti prie tų valstybių, 
kurios embarguoja Čako karui 
siunčiamą amuniciją. Dabar jau 
26 valstybės pasirašė neleisti šmu 
gelninkams gabenti ginklus ka­
riaujančioms Bolivijai bei Parag­
vajui.
—Lenkų delegatas Tautų Sąjun 

goj pareiškė, kad Lenkija nelau­
žanti savo tarpautinių pasižadėji 
mų, bet mažumų klausimui spręs 
ti neleis trečiųjų kišimuisi, kas 
reiškia, kad ji dabar nori tiesiogi 
nia tartis su mužumomis (lietu­
viais, ukrainiečiais, žydais) ir la 
bai bijo, kad mažumų protestai 
neatakuotų Lenkiją pasauliniame 
forume. Prancūzijos ir Anglijos 
spiriama Lenkia žengia atgal.

—Ir Guatemaloje susektas suo­
kalbis nuversti valdžią. 12 revo­
liucionierių nuteisti sušaudyti.

I —Havas praneša iš Londono, kad 
ši agentūra gavusi iš Rusijos ži­
nių būk Sovietų Turkestane suki 
lo valstiečiai ir pareiškė, kad sa 

į vo užaugintus javus jie neatiduos 
valdžiai. Atsiųsti raudonarmiečiai 
valstiečius numalšino, areštuoda­
mi apie 10.000 žmonių, kurie bus 
išsiųsti Į Sibirą miškų medžiagos 
ruošimui eksportui. Sovietų spau- 
dą šias žin:as užginčina ir sako, 
kad tai Kalkutoj operuojančių 
rusų monarchistų išmislas.

—Argentinos delegacija Tautų 
Sąjungai Ženevos viešbutyje des 

I Burgués suruošė pokilį kuriame 
dalyvavo sesijos pirmininkas San

tarybos pirmininkas Benes 
ir dar 80 delegatų, išskiriant Lit 
vinovą, kadangi pakvietimai bu­
vo išsiuntinėti pirma Rusijos įsto 
jimo Sąjungon. Telegramos pra - 
neša, kad ir Litvinovas rengia 
milžinišką pokilį Sąjungos narių 
pavaišinimui, kuriame dalyvaus 
ir Argentinos atstov. Dr. Cantilo

Komunistų judėjimas 
Švedijoj

Socialistam laimėjus daugumą 
parlamento rinkimuose, visoj ša­
ly laisvai organizuojasi profesi - 
nės darbininkų sąjungos. Tas la­
bai nepatinka monarchistam. Sto 
kholmo laikraštis „Nya Darg- 
dirgt Allemanda“ skelbia kad ka 
riuomenės eilėse ir laivyne smar­
kiai didėja organizuotų komunis 
tų eilės.

—Lietuvoj gimusi Argentinos 
artistė Berta Singermàn nuvyko į 
Holyvudą, kur jau pastatyta su 
ja viena garsinė filma ispanų
loao^: ioezo:

Fašistai ir vaikus verčia 
žmogžudžiais

Vyriausioji Italijos fašistų tary 
ba nutarė, kad visos Italijos jau 
nimas privalo būt mokinamas 
žmogžudystės „amato“. Visi vai­
kai, pradedant nuo 8 metų am­
žiaus bus mokinami šaudyt ir 
dvasiniai ruošiami karui iki 21 
metti amžiaus. Kariškoji tarnyba 
tęsis iki 23 metų, o po to, dar 10 
metų nė vienas vyras neturės tei 
sės padėt, ginklo. Visus Italijos 
vyrus fašistai nori paversti van­
dališkų plėšikų būriais, kurie žu 
dytų fašizmo priešus viduj ir plėš 
tų svetimas žemes, kaip karingi 
profesionalai...

Džek šarkey atgims
„I. Pasaulis4 * rašo, kad žinomas 

pasaulio bokso eksčempionas mū 
su tautietis Džek Šarkey aktyviai 
ruošiasi naujai kovai. Jis kasdien 
treniruojasi ir artimiausiu laiku 
žada vėl išeiti į ringą. Jis būtinai 
tikisi sumušti savo konkurentus 
ir gauti pasaulinio bokso čempio 
no titulą, kuri jau senai yra užsi 
pelnęs. Šarkiui pataria stoti j 
ringą garsusis boksininkas Tu - 
ney,"Thifris maño, kad dabar Šar­
kiui neatsiras priešo.
Ką dirba Kruppo, Oppelio, 
Adlerio ir Bene’o fabrikai

Gautomis žiniomis 1934 metais 
Kruppo fabrikams užsakyta 130 
tanką. Kiekvieną dieną Kruppo 
fabrikuose padaroma po 8.200 
įvairaus dydžio granatą. Oppelio 
fabrikai Maine, kiekvieną dieną 
padaro po 200 motoru lėktuvams 
ir po kelesdešimts karkasą tan - 
kams. Adlerio fabrikai Frankfur 
te, kurie seniau dirbdavo rašoma 
sias mašinėles, dabar dirba tan­
kus. Bene’o fabrikas Študgarte, 
ligi šiol dirbęs tik paprastus auto 
mobilius, dabar dirba išimtinai 
tik šarvuotus automobilius.

Pirmas Lietuvos karo 
laivas

Telegramos praneša iš Liepo- 
jaus, kad Latvijos uosto verfė- 
se šių metų rugsėjo 27 d. pakrikš 
tyta perdirbtas keleivinis laivas į 
karinį laivą sulyg Lietuvos vy - 
riausybčs užsakymo. Laivui duo­
ta „Prezidentas Antanas Smeto­
na“ vardas’

—Anglijos valdžia, imdama pa 
vyzdį iš J. V. taipgi pradėjo ty­
rinėt amunijos fabrikantų varo - 
mą karo propagandą ir žada pa­
skelbt sensacingus davinius amu 
nicijos šmugelio srity.

—Serga garsus išradėjas Mar­
coni.
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PRANEŠIMAS
Pranešama visų draugijos „Lietuva“ narių žiniai, kad šį 

sekmadienį, spalių 7 dieną, 16 vai. draugijos bute DEAN FU­
NES 713 šaukiamas visuotinas narių susirinkimas. Visų na­
rių dalyvavimas būtinas.

Taipgi norintieji įstoti į draugiją gali tą dieną paduoti 
pareiškimus ten pat, vieną valandą prieš susurinkimą.

D — jos VALDYBA-



2 ARGENTINOS LIETUVIŲ BAISAS

ATVYKO LIETUVOS MINISTERIS
’ PIETŲ AMERIKAI

Įgaliotas Lietuvos Ministeris Pietų Amerikai 
P. Jonas Aukštuolis su Ponia.

Rugsėjo 28 dieną, 20 vai. atvy­
ko į Buenos Aires, italų laivu 
„Augustus“ Įgaliotas Lietuvos 
Ministeris Jonas Aukštuolis su 
Ponia. I

Prie išsėdimo iš laivo įvyko žy­
mi netvarka, nes beveik tuo pa­
čiu laiku į uostų įplaukė du trans 
atlantiniai milžinai: anglų „Al- 
manzora“ ir italų „Augustus“ ir 
abu atvežė daug keleivių. Uusto 
administracija, nenorėdama vii - 
kinti keleivių išsėdimo, „Augus­
tui' ‘ leido priplaukti tokioj uosto 
vietoje, kur nėra užtvaros susirin 
kusiems keleivių patikti kontro­
liuoti. Ta susirinkusi keleto šim­
tų minia, ypatingai norintieji pa 
matyti iš Italijos atvykusius pra 
lotus, norėjo jėga net į patį lai­
vų įsiveržti. Nuo didelio žmonių

LIETU V OJE
r ■ .  ■ —II------------- 1' * C=at=a===l

susigrūdimo apalpo kelios mote - 
rys, o kai kurie aukšti svečiai, 
anot vietos spaudos, turėjo alkū- 
nėmis per minią sau kelią iš laivo
prasiskinti.

Uoste p. Ministerį pasitiko Ats 
tovybės personalas ir šiaip lietu­
viai, kuriems tuo metu leido ap­
linkybės išeiti. <

P. Aukštuolis įteiks kredenci­
alus vietos vyriausybei pirmomis 
gruodžio mėnesio dienomis.

Naujo Lietuvos Atstovo p. 
Aukštuolio asmuo lietuvių visuo­
menei žinomas dar iš tų laikų, ka
dą Lietuvoj veikė Seimas, nes jis Į 
Lietuvos diplomatinėj tarnyboj > 
dirba nuo pat Lietuvos nepriklau 
somybės atgavimo pradžios. Jis 
direktoriavo U. R. ministerijos 
teisių ir adm. departamente. Taip 
gi atstovavo Lietuvą Skandinavi­
jos ir Pabaltijo valstybėse, o iki 
paskyrimo Lietuvos nepaprastu 
įgaliotu ministeriu Pietų Ameri­
kai, tose pareigose Lietuvą atsto-
vavo Čekoslovakijoj. Sulyg profe tiesos trokštančios lietuvių kolo- 
sijos p. A. juristas, tikybos pro- nijos labui.

testonas, gimęs Biržų apskrity 
prieš 49 metus.

Lietuvoje p. Aukštuolis žino­
mas kaip taikaus būdo diploma­
tas, labai nuodugniai pažįstantis 
pe vien Lietuvos valstybinį gyve­
nimų, bet ir kitų, po karo susitvė 
rusių valstybių, reikalus. Jis yra 
vienas iš kompetentiškiausių Lie 
tuvos diplomatų.

Reikia manyti, kad p. Ministe 
ris, patyręs, kad 99% Argentinos 
ir bendrai P. Amerikos lietuvių 
yra vargšai darbo žmonės, ras rei 
kalingu ir galimu atitaisyti tų pa 
dėtį, kuri iki šiol buvo tarp mūsų 
visuomenės ir Lietuvos. Brangi - 
nanti Lietuvą P. Amerikos lietu­
viai darbininkai ir mūsų organi­
zacijos norime, kad visuomeninia

me bei tautiniame kultūros darbe 
viešpatautų viešuma, kad lietuvy 
bės vardu kolonijoj auginti skau 

Xduliai tuč - tuojau būtų operuoti,
kad niekas nedarytų biznio iš lie 
tuvybės, kad mūsų darbininkiško 
ji visuomenė — 99% visos koloni 
jos lietuvių-— galėtume jausti, 
jog senoji mūsų tėvynė mus ne­
ignoruoja.

Ponas Aukštuolis iki šiol Lie­
tuvą atstovaudavo tokiose valsty 
bėse, kuriose beveik nėra lietu­
vių. Čia Lietuvos Atstovo padėtis 
panaši į tą padėtį, kuri yra Šiau­

I rinėje Amerikoje, tik kiek komp- 
likuotesnė, keblesnė ir ačių kai 
kieno sąmoningai visuomenėje pa 
sėtai nesantaikai — opesnė.

Argentinos lietuvių visuomenę 
trokšta, kad naujai atvykęs Ats­
tovas vienodai žiūrėtų į visus čia 
gyvenančius mūsų brolius.

Linkime p. Atstovui pasekmin­
gai darbuotis ne vien P. Ameri­
kos valstybiniame forume, bet ir

Naujas paskyrimas
Nuo rugsėjo 1 dienos p. Kasa- 

kaitis paskirtas teatro ir radiofo­
no direktoriumi. Dabartinis ra-- 
diofono direktorius p. Sutkus iš 
radiofono visiškai pasitraukia.

Lietuvoj 100.000 džiovininkų
.. Statistikos daviniais įvairiose 
džiovininkų įstaigose užregistruo 
ta apie 80.000 žmonių, kurie ser 

' ga džiova. Reikia manyti, kad dar 
daug yra neužregistruotų ypač 
kaimuose ir mažuose miesteliuo­
se. Kiek daug aukų paima kasmet 
ta liga, nors su ja kovoti turima 
keliolika modernių įstaigų.

Baigiama žemės banko statyba 
Kaune

Prie Duonelaičio ir Vienybės 
aikštės kampo statomi didžiuliai 
5 aukštų žemės banko rūmai. Iš­
viršinės sienos jau baigtos staty­
ti ir prasidėjo vidujinis įrengi - 
mas. Prie statybos darbų dirba 
apie 100 darbininkų. Galutinas 
rūmų įrengimas manomas baigti 
rugsėjo men. gale ar spalių mėn. 
pradžioje.
Savanorių Ramygalos skyrius ne 

besivadins Voldemaro vardu 
„Lietuvos Aidas“ rašo, kad sa 

vanorių kūrėjų s-gos Ramygalos 
skyrius anais metais buvo pava­
dintas A. Voldemaro vardu. Vol 
demarui prasižengus prieš įstaty 
mus, šis skyrius nebesivadins 
Voldemaro vardu.
Dr. Purinas bus miesto muziejaus 

vedėjas
Vytauto Didž. u-to profeso­

rius ir Kauno miesto muziejaus 
vedėjas Volteris išeina pensijon. 
Jo vietą u - te ir miesto muziejų 
je užimsiąs Dr. J. Puzinas.

Londone gyvena 2000 lietuvių
Šiuo metu Lietuvoje vieši 51 

Anglijos lietuvių ekskursija. Vię 
nas ekskursantas p. Balnius, pa - 
reiškė, kad Londone iš viso esa­
ma apie 2000 lietuvių, gi visoj 
Anglijoj apie 7000. Daugumas 
Anglijos lietuvių yra darbininkai 
tik vienas turi odų fabriką, ku­
riame dirba apie 100 darbininkų. 
Dr. Pajaujis ves Klaipėdos inst.

reikalus
Žinomas liaudininkų veikėjas 

Dr. Pajaujis yra pakviestas dirb­
ti j Klaipėdos komercijos institu­
tą. Jis bus reikalų vedėjas.

KIEKVIENAS IŠMINTINGAS LIETUVIS
visus savo bankinius reikalus atlieka tik per

II E T U V IV SKYRI'V S 
jty- BANCO HOLANDES 

Bme Mitre 234 esq. 25 de Mayo 81, Buenos Aires 

KODĖL?
TODĖL, padėti OLANDŲ BANKO taupomojoj kasoj pinigai yra ga- 

rantuotoj apsaugoj ir duoda gerus nuošimčius.
TODĖL, kad piniginės perlaidos per OLANDŲ BANKA atliekamos greit, 

geriausiu kursu ir už mažiausi atlyginimą.
TODĖL, kad laivakortės OLANDŲ BANKE parduodamos geriausiais lai­

vais ir pigiausiomis kainomis.
T O D Ė L, kad OLANDŲ BANKE kiekvienas lietuvis jaučiasi kaip savo nuo- 

š savuose namuose.

Darbo valandos: nuo 8.30 vai. ryto iki 7 vai. vakaro, šeštadieniais ■— iki 12.30 vai. po piet.;

Šiauliai . Biržai ir Rokiškis - 
Zarasai

Ministeriu kabinetas nutarė 
Šiaulių Biržų siaurųjų geležinke 
lių ruožą pakeisti plačiųjų gele - 
žinkelių linija. Netrukus bus pa­
skelbtas konkursas šiai geležinke 
lių linijai pastatyti. Dabartinė 
Šiaulių Biržių siaurojo geležinke­
lio ruožo medžiaga bus panaudo­
ta naujam siaurojo geležinkelio 
ruožui Rokiškis - Zarasai.

Sidzikauskas kviečia žymius 
liudininkus

Buv. diplomatas Sidzikauskas 
padavė apygardos teismui prašy­
mą iškviesti jo byloj liudininkais 
visą eilę žymių asmenų, tarp ku­
rių yra užsienių reikalų ministe­
rijos direktorius Urbšys, profeso 
rius Leonas ir kiti.

Per jūros dieną Klaipėdoj 
nuskendo 6 žmonės.

Kopų inspekcijoje patirtomis 
žiniomis nuo rugpiūčio 11 iki 13 
d. d. jūroje prie Klaipėdos nu­
skendo 6 žmonės, jų tarpe Fortu 
nas Andriulis, 35 metų amžiaus, 
iš Raseinių apskr., Kelmės vals. 
Pranciškus Rūta 22 metų amžiaus 
iš Zarasų, ir Juozas Kamantaus­
kas iš Kauno, Vilijampolės. Kitų 
asmenybė nenustatyta. Iš viso to 
mis dienomis išgelbėta apie 30' 
žmonių. 13 d. jūra buvo ypatin­
gai klastinga. Žmonės buvo iš 
anksto perspėti, bet daug kas per 
spėjimo neklausė ir kai kuriuos 
beveik varu teko grąžinti iš pavo 
jingų vietų.

32 litai vienam žmogui
Rugsėjo mėnesio prodžioje. Lie 

tuvoje buvo 81,13 milijonų litų. 
Taigi vidutiniai imant vienam 
žmogui tenka apie 32 litus.'

Banknotij padengimas auksu— 
68,1%, o auksu ir užsienių valid 
ta — 77%.

Klumpe užmušė moterį
Rugpiūčio 4 dieną Lauksodžio 

bažnytkaimy Stasė Česnauskienė, 
60 metų amžiaus, klumpė užmušė 
Veroniką Jucienę, apie 70 metų 
amžiaus.

Česnauskienė aiškinasi paleidu­
si klumpę į susipešusių vyrų būrį 
ir į Jucienę pataikiusi netyčia.

—Kybartų turguje liepos 20 d. 
žmonės naujo derliaus rugius par 
davinėjo po 4 litus centnerį (50 
kilų), žinoma iš didelio reikalo.

Kas gins Sidzikauską
Buv. diplomatą Sidzikauską, ku 

rio bylą Kauno Apygard. Teisme 
apsiėmė ginti adv. Skipitis. Pose 
džiui pirmininkaus teismo pirmi­
ninkas Dubinskis, o kaltins valsty r 
bės gynėjas Bražinskas. Užsienių 
reikalų ministerija rengiasi pa­
tiekti didelį civilinį ieškinį.

Kun. Adamauskas į SSSR 
--Išleistas iš kalėjimo komunistas 
kun. Adamauskas šiomise dieno - 
mis išvyko į Sov. Rusiją.

—Rugpiūčio mėnesį iš Lie­
tuvos išvažiavo antra sentikių par 
tija. Važiuoju apie 50 šeimų. Pir­
ma partija Išvažiavo birželio 5 d. 
Iš viso yra įsiregistravę emigruo­
ti Brazilijon per 1000 sentikių šei­
mų. Staiga mirė

Rugpiūčio m. 2 d. 9 v. dirbęs 
Pasvaly Minkevičius Gasparas 
Vabalninko vals, Sumbriškio km. 
gyventojas staga mirė nuo širdies 
išsiplėtimo.

—Rugsėjo 14 dieną į Kauną,bn 
vo atskridęs Sov. Rusijos lėktų - 
vas, kuris pereitą žiemą buvo pa­
garsėjęs gelbėdamas čeliuskinie ■ 
čių ekspediciją įstrigusią šiaurės 
ledinuotojo vandenyno leduose? 
Tai seno tipo dvisparnis lėktuvas 
iš kariškos tarnybos jau išimtas. 
Šiuo Lėktuvu čeliuskiniečius geibo 
jo garsus rusų lakūnas Moloko • 
vas. Lėktuvas Kauno aerodrome 
buvo iškilmingai sutiktas ir išly­
dėtas.

—Rugsėjo 11 - 12 dienomis j 
Klaipėdoje buvusią jūros dieną 
rengėsi gausiai atvykti ir Prūsų 
lietuviai. Iš Tilžės ir kitų Prūsų 
Lietuvos vietų buvo organizuoja­
mos net ekskursijos. Tačiau vokia 
čių valdžia ekskursijom į Lietuvą 
važiuoti nedavė leidimo. Kai kur 
buvo pavartoti net grąsinimai.

—Būnant užsienių reikalų mi - 
nisteriui p. Lozoraičiui Maskvoj 
Sov. užsienių reikalų komisaras 
Litvinovas patikrino, kad ir po 
Sovietų Lenkų pakto Sovietų nu 
sistatymas Vilniaus klausimu pa 
silieka toks pat. Sovietai ir atei­
ty rems Lietuvos pretenzijas j 
Vilnių.
Abiejų kraštų užsienių politikos 

y adų pasikalbėjimų centre buvo 
Rytų pakto sudarymas. Nuomo - 
nes tais klausimais, pasirodo, yra 
vienodos.

ŽINIOS- ŽINELES
—{Vienoj Kauno Vaisvandenio —Visu Kauno prieglaudų seniai 

dirbtuvėj, sprogus vario balionui turės dirbt ir negalės vaikščioti 
sunkiai sužeistas darbininkas M. po miestą.
Krinteris, 40 m. amžiaus. —Kamajų dvaro laukuose vil-

—Iš Lietuvos į Palestiną norikai papiovė dvarininko Bimbos 
mą vežti galvijus. Mąnoma, kad 15 avių. Ryta dar keletas rasta 
galvijų kas. mėnuo bus išvežama gyvų, bėt negalintysuteikti pagal 
iki 3 šimtų. bos ir tos nusibaigė-
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„Vesk mane, laiveli, į kurį nori 
pasaulio kraštą, tik negrąžink į tė 

/ vynės krantus“ — užrašė garsus 
devyniolikto šimtmečio pradžios 
anglų poetas Džordžas Baironas, 
išvykdamas iš savo tėvynės. Vie­
nok pagyvenęs keletą metų sve­
tur kitaip rašė apie gimtąjį kraš­
tą*

Ir mes apleisdami močiutės ba­
kūžę samanotą, neatsižvelgiant į 
priežasčių įvairumą del kurių ją 
apleidome, kad ir ne į knygą, tai 
savo širdyje kiekvienas įrašėm sa. 
votiškus pasižadėjimus. Vieni pri­
žadėjome už metų-kitų sugrįžti; 
kiti, nors savo senus kaulus par­
vežti palaidoti po Lietuvos velė­
na; o kai kurie pasižadėjome ne 
tik į Lietuvą daugiau negrįžti, 
bet išvykus svetur ir lietuvio var­
do atsisakyti, susilieti su vietos 
gyventojais, suaugti su jais į vie­
ną visuomeninį kamieną.
Taip ar kitaip mes išvykdami bū 

tumėm galvoję, bet pagyvenę ke­
letą metelių už jūrų mėlynųjų, pa 
ragavę svetimų fabrikų dūmų, pa 
važinėję ir pavaikštinėję skersai 
išilgai begalinius Argentinos plo-, 
tus, nesuskaitomais, bet ne varg­
šui ateiviui žadėtais, gamtos tur­
tais apdovanotus, nuo darbo ar 
nedarbo ilsėdamies, sielai paguo­
dos ieškodami, viestiek užsisvajo-. 
jame apie gimtąją bakūžę, apie! 
kraštą, kur ant tėvų ar dieduku 
kapo baigia trūnyti pavirtęs me­
dinis kryžius, kur .surembėję baL, 
ti senų kapinių beržai, nusviru­
siomis kasomis jiems savo raudas 
ošia, žodžiu, nepaisant kur mes 
begyventume vistiek norime ture 
ti ryšius su savuoju kraštu, esa­
me lietuviai, tą visuomet jaučia­
me ir nuo to jausmo nereikia bėg­
ti, priešingai, dar reikia stengtis, 
kad laikas jo mumyse neužmig- 
dytų.

Tiesa, yra žmonių, kuriems ne­
svarbi! nei tauta, nei kraštas, nei 
vardas — jiems visa gyvenimo 
prasmė, tai butelis vyno. Tokiems 
žmonėms sunku ką gero įpiršti.. 
Kitaip su tais, kurie vis dar nepa­
keičia nuomonės išsižadėti savo 
vardo ir sutapti su vietos visuo­
mene. Žinoma, jie iš to tikisi di­
desnės asmeniškos naudos, bet tai 
yra labai klaidinga nuomonė. 
Mes negalime su vietiniais suaug­
ti į vieną kamieną, jei nebent tik 
mūsų būsiančios kartos; mes ga­
lime prie jų tik prilipti, bet tai 
mažas laimėjimas, nes į tokį žmo- 

4 gų visur ir visuomet žiūrima kaip 
į prisiplakusį, išsigimusj, savo 
vardo išsižadėjusį.

Visai kas kita sueiti su vietos 
visuomene į artimą pažinti, turė­
ti gerus ryšius; tai gražu ir nau­
dinga, bet to galima pasiekti tik 
per savo susipratimą, per savo or 
ganizacijas, pfer platų lietuvio, 
kaip kultūringo žmogaus vardo 
išgarsinimą vietos gyventojų ir 
jų visuomeninių įstaigų tarpe.

Ne vienas iš mūs dar ir dabai 
ieškant darbo, ar šiaip kam iš vie 
tinių užklausus tautybės stengia­
si atsakyti „eleman“ (vokietis). 
Kodėl? Kaip žinome, vokiečiai 
vargiai kuris savo vardo išsižada, 
priešingai, jie per savo vardo iš­
garsinimą, per organizuotumą, 
per kultūringumą visur pagarbą 
įgavo ir mes dėka panašumui, pa­
sivadindami „aleman“ norime ta 
jų įgyta pagarba pasinaudoti. O 
ar tai tik „aleman“ gali būti pa­
garbos vertas? Ne! Ją gali iško­
voti ir „lituano“, dar net dides­
nę; tai priklauso nuo mūs pačių, 
kaip laikui bėgant mokėsime save 
vietos gyventojams atsirekomen- 
duoti.. Tiesa šiandien ir fieman* 
pradeda tos pagarbos nustoti, ir 
tik del to, kad užsienyje gyvenan 
ti vokiečiai perdaug į politiką įsi- 
vežė, o tas vėl parodo, kad ir po­
litikavimas išeivijoje nevisada į 
sveikatą išeina.

Kad galėtume lietuvio vardą 
kuo aukščiausia iškelti, kuo pla­
čiausia vietos gyventojų tarpe iš 
garsinti, turime imtis už to darbo 
visi bendrai, turime sudaryti stip 
rų lietuviu išeivių organizmą, ku 
rio sudėtine dalimi galėt būt kiek 
vienas lietuvis: senas ir jaunas, 
pasiturintis ir beturtis, vedęs ir 
nevedęs; viestiek ar jis neša Eu­
charistinio Kongreso vėliavą, ar 
Karlo Markso Kapitalą studijuo­
ja, ar kitu kokiu pasaulėžiūros 
vieškeliu žygiuoja. Jis yra lietu­
vis ir tas jam duoda teisę būti to­
kio organizmo nariu ir iš to turė­
ti sau visokeriopą naudą; o pašau 
lėžiūros ir politika savu keliu — 
atskirai.

Nė jokis organizmas negali gy­
vuoti be širdies, kuri kiekvienai 
jo sudėtiniai dalelei parūpintų gy 
vybę-palaikančio kraujo. Taigi ir 
lietuvių išeivių vienybės ir lietu­
vio vardo iškėlimo organizmui vi­
sų pirmą reikalinga širdis, iš ku­
rios išsišakojęs gyslų tinklas gale 
tų pasiekti ir tolimiausią Argen­
tinos kampelį, kur randasi bent 
vienas lietuvis ir pasiųsti jam la­
šelį lietuvybę gaivinančio kraujo. 
Tokia širdis jau yra užsimezgusi. 
Jau yra ugdomą Lietuvių Išeivių

Rūmų statymo idėja, jau yra tam 
reikalui sudarytas Vykdomasis 
Komitetas, jau renkamas fondas. 
Taigi, kaip sakiau, širdis jau yra 
užsiinezgusį, bet ją išauginti, tuos 
Rūmus pastatyti turi patys išeL 
viai.

Tačiau mūsų išeiviai labai įvai­
riai į tą Nuosavių Rūmų statymo 
klausimą žiūri: vieni iš pat pra­
džių tam sumanymui nuoširdžiai 
pritaria ir jį visokeriopai remia 
aukomis, patarimais ir techniki - 
niu darbu — kas kuo gali. Kiti sa 
ko: Rūmai bus statomi.Buenos Ai 
rese, o aš gyvenu provincijoj, ar 
šiaip toliau nuo centro, tai aš iš 
jų vistiek naudos neturėsiu. O 
yra nemažai ir tokių, kurie galvo­
ja : kas man darbo, vistiek aš tuo 
se Rūmuose negyvensiu. Prisi­
klausius įvairių nuomonių, kilo 
mintis sugretinti keletą pavyz­
džių, aiškiai įrodančių, kad apart 
bendros tū RūmųTiaudos — pla­
taus lietuvių vardo išgarsinimo, 
dar jie neš kiekvienam lietuviui 
ir lietuvaitei tiesioginę ir nemažą 
naudą, nežiūrint kokioj ArgentU 
nos daly jie gyvena ir kuo verčia­
si, bet apie tai teks parašyti kita­
me numeryje.

Iš L. C. Vykd. Komiteto 
darbuotės

Per praeitą savaitę prie Lietu­
vių Centrui nuosavių rūmų staty 
mo prisidėjo šie išeiviai (skelbia­
me alfabeto tvarkoj):
Balčiūnas Klemensas .. $ 1.— 
Baltušis Juozas ...... „ 1.— 
Beiga A......................... .... 1.—
Bukovičius Juozas .... „ 5.— 
Ensbàitis Karolis .... „ 2.— 
Gučas Jurgis ............. „ 1.—
Gusčius Petras ......... „ 1.—
Ja eina Jonas \........... „,, 2.—
Kapturauskas Mečislov. „ 3.— 
Kilmanas Alfonsas .... b 1.— 
Kivaras Antanas .... ,, 2.— 
Klimas Justinas ......... „ 3.—
Kubilytė Anelė .... „ 2.— 
Kuraičiai P. ir P. .... „ 5.—. 
Kuraitis Albertas .... „ 1.— 
Lapinskas Juozas .... „ 1.— 
Matulevičius Jonas .... „« 1.— 
Matusevičius Jurgis .. „ 5.— 
Padimanskas Vincas .. „ 1.— 
Parga Ramón ............  „ 1.—
Rekšas Vladas ......... „ 1.—
Rudis Jonas ......... ... „ 5.—
Rudzinskas Augustinas' „ 1.— 
Rukšėnas Balys ......... „ 1.—
Simaškai J. ir A. .... „ 3.— 
Stankaitis Jonas ......... „ 2.—-
Trimonis Antanas .... „ 1.— 
Valentukonis Jurgis .. „ 2.— 
Venzlauskas Juozas .. „ 1.— 
Žemaitis' Jonas ......... „ 2.—•• ------

Iš viso aukų pezų 59.—
Be to, draugija „Lietuva“ įmo­

kėjo nuo kiekvieno savo nario po 
20 centavų už š. m. rugsėjo men.

Lietuvių Centro Vykdomojo Komiteto
P R OTO KOLAS M 4

Posėdis įvyko 1934 metų rugsėjo 27 dieną, 20 vai. Buenos Ai­
res, c. Dean Funes 7Í3. Posėdyje dalyvavo: Jonas Vizgirdas, Juo­
zas Zelionis, Antanas Kairys, Juozas Rudaitis, Antanas Bielis, Jo­
nas Pogoreckis, Leonas Rysselis, Juozas Gučas, Juozas Bukevičius 
ir Kontrolės Komisijos atstovas Viktoras Galvelis. Į posėdį neat­
vyko Andrius Jakubauskas.

, DIENOTVARKĖ:
1. Sklypų perrašymas,
2. Kontrolės Komisijos pasiūlymai:

a) Leisti rinkti aukas ir ne Komiteto nariams,
b) Apribot atsiskaitymo laiką už išplatintus g. kvitus.
c) Paruošti platesnius įstątus.

3. Sumanymai.
NUTARTA:

1. Surinkus žinias paaiškėjo, kad juridinės teisės daug leng­
viau išgauti kuomet turima nuosavybė, todėl sklypų perrašymo 
klausimas pasidarė neatidėliotinu. Nutarta sklypus perrašyti š. m. 
spalių mėn. 1 d. 15 vai. keturių Vykdomojo Komiteto narių vardu: 
K-to Pirmininko Jono Vizgi rdo, Sekretoriaus Andriaus Jakubaus­
ko, Iždininko Agitano Kairio ir K - to nario Juozo Gučo. Jeigu vie­
ną iš išvardintų 4-rių ištiktų mirtis ar kita ypatinga nelaimė, tame 
atsitikime minimi žemės sklypai figūruotų pilnumoje bile kurių li­
kusių dviejų vardu. Padaryti šio protokolo originalo (rašyto kas- 
težanų kalba) nuorašą, pasirašyti visiems keturiems, kurių vardu 
sklypai perrašomi ir tą pasirašytą nuorašą prisegti prie perrašymo 
akto. Perrašant sklypus sumokėti kvotas už atsilikusius 37 mėne­
sius (iki' š. m. spalių men. 1 d.) - 725 pezus ir 20 cent.; valstybinį 
žemės mokesnį už visą praeitą laiką - 69 pezus ir 60 cent, ir žyminį 
ženklą - 5 pezus: kas sudaro iš viso 799 pezus ir 80 cent.

2 a) Duoti garbės kvitų knygutes patikimiems asmenims 
vienam Komiteto nariui rekomenduojant ir ne daugiau 
vienos knygutės (10 kvitų) iš karto.

b) Atsiskaityti iš surinktų aukų iki kiekvieno mėnesio c 
pirmos dienos.

c) Pavesti propagandos vedėjui paruošti platų Lietuvių 
Centro įstatų projektą, neiškreipiant jau nustatytus pa 
grindinius paragrafus ir artimiausiam pasėdy įteikti 
po to projekto nuorašą kiekvienam Komiteto nariui ir 
Kontrolės Komisijos atstovui, kad kiekvienas galėtų 
parsinešęs nanjo gerai išsudijuoti; po to padaryti spe­
cialų Komiteto posėdį įstatams svarstyti.

3. Pašaliniams asmenims pasiūlius surengti loteriją rūmų 
statymo fondui ir pažadėjus aukoti tai loterijai daiktų, nutarta to­
kią loteriją padaryti netolimoj aeity, suruošiant Komiteto vakarą, 
arba gavus sutikimą nuo kitų rengėjų. Įdėti į laikraštį skelbimą, 
kad norintieji aukoti minėtai loterijai daiktų, juos atneštų į Ko­
miteto buveinę c. Dean Funes 713, Aukojantiems daiktus išduoti 
specialius kvitus.

^kantj posędį pądajvįi spalių 12^dięųą lp yalv pas K - to_Iž­
dininką Antaną Kairį c. Bàriloche 5658, Villa Riachuelo. Tą proga 
apžiūrėti ten pat esančius L. C. sklypus ir kiek leis galimybės su­
sipažinti su Villa Riachuleo lietuviais.

Pastaba: Jei lytų lietus, posėdį nukelti į spalių 14 d. 15
> valandą, ten pat.

Posėdis baigėsi 22,30 valandą.
K-to Pirmininkas (pas) Jonas Vizgirdas 
K - to Sekretorius (pas) Andrius Jakubauskas.

VĖLESNIS PRIERAŠAS:
Žemes sklypai perrašyti šiame protokole numatyta tvarka ir 
laiku. L. C, V. Komitetas.

Dr. Renoulin^—\

s

t,

i-

po piet.

Prižiūrima Gydytojų Specialistų 
MODERNIŠKIAUSIAS VENERINIŲ LIGŲ GYDYMAS 

Įvairios moterų ligos. Kraujo užplūdimai.
Džiova — Gydymas aukso druskos koutr. spinduliai 

Chirurgija — Vidurių ligos — Apendicitas.' 
Širdies — Vidurių — Skilvio ligos — Reumatizmas

Peržiūrėjimas 2 p e z a i 
Priima nuo 10 iki 12 v. ir nuo 16 iki 21 v. švent. nuo 1 

10 iki 12 valandai.

10 pezų 40 centavų. Viso per pas 
lentines dvi savaites j L. C. Rū­
mų statymo fondų įėjo $ 69,40.

Komitetas reiškia visiems auko 
jusiems širdingų padėkų ir prane 
ša, kad norintieji prisidėti prie 
šio kilnaus darbo savo laisva au­
ka gali kreiptis j) laikinųjų Komi­
teto buveinę c. Dean Funes 713, 
bile kuriuo laiku; gali siųsti paš­
to perlaida išrašyta vardu Centro 
Lituano, vokų adresuojant Casilla 
de Correo 1702, Buenos Aires. 
Visiems aukojantiems asmeniškai 
įteikiami arba paštu pasiunčiami 
GARBĖS KVITAI.

L. C. V. Komitetas.

DAROMOS OPERACIJOS AKLOS ŽARNOS, KILOS, AKIŲ IN 
KSTŲ, SKILVIO IR KEPENŲ NUOSAVA SANATORIJA

Ligoniai priimami gydytoji} specialistu: bnv. pilnateisio gy 
dytojų Hospitalio Salaverry, bnv. gydytoji} Hospitalio V. 
Sarsfield ir bnv. gydytojo padėjėjo Hospitalio Alvear. Pri 

žiūrint pačiam Klinikos direktoriui.
Gerklės, Nosies, Ausų ir Vaikų ligų specialistai.
SIFILIS - 606 - 914 - Pilni ekonomiški gydymai.
VENERIŠKOS - Kraujo ligos - Silpnumas - Galvos 

skaudėjimas.
ŠIRDIS - Širdies mušimas - Kraujo cirkuliacija.
PILVELIS - ŽARNOS - KEPENYS - Pilvelio skauàê- 

jimas gydomas moderniškais metodais 
Glassen, Vienos Universiteto profesor.

PLAUČIAI - Dusulys - Tuberkuliozas.
REUMATIZMAS - Smarkiai skaudantis ir.kroniškas r 

Lašai prieš skaudėjimą, laužimas kaulų.
GERKLĖ - NOSIS - AUSYS - Gydymas nuo drugio.
MOTERŲ LIGOS - Gimda - Užmazga (atskiras kamba­

rys moterims.)
NERVŲ LIGOS - Neurastenija - nervų silpnumas - X 

spindulini - Ultravioletiniai spinduliai
ANALIZIO LABORATORIA - Kraujas - Wassermano 

ir Kham reakcija. ,
Patarimai 3 pesai.

Priėmimo valandos nuo 10 iki 21 (9 vai. vakaro)
Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.

Apžiūrėjimas $ 3 Kalba lietuviškai.



4 argentinos lietuvių balsas

Lietuviai atidarinėja vartus dangun kiniečiam,
Romos kataliku bažnyčia skai­

to dideliu laimėjimu, jeigu koks 
nors laukinis žmogus prisileidžia 
misijionierių ir duodasi pakrikš­
tyti. Kadangi visose kultūringo­
se šalyse katalikų skaičius mažė­
ja, tat šis religinis trostas siunti 
neja misijonierius j laukinių žmo 
nių tarpą, kur už skarmalą ar 
blizgutį verbuoja savo sektai iš­
pažintojus.

Pastaruoju laiku didžiausią 
propagandą už save varo selezic 
čiai, kurių apaštalas, italas kuni­
gas Juan Bosco mirė 1888 m., iki 
pernai metų buvo vadinamas don 
Bosco, o dabar jau šventuoju Bos 
co. • ' '! i Į

Šios katalikiškos sektos misijo- 
nieriai veikia bengii Kongo Lua- 
puloje, Indijos Asamuose, Krish- 
nagare ir Mandras, Ugninėj Že­
mėj, Čakoje,, Malvinų salose, Si- 
jamo Bajabury ir kitur.

Viso po pasaulį važinėja 434 
seleziečių kunigai, 366 klerikai ir 
256 broliukai. Juos lydi 523 Mari 
jos Krikščionių pagalbos dukte­
rys...

Tarp juodos ir geltonos odos 
laukinių ir puslaukinių žmonių 
šių misijonierių lankomame 2.983 
294 kvadratinių kilometrų plote 
su 23.440.681 gyventoju iki 1934 
m. į katalikus paversta 425.240 
dūšelių.

Taip nesenai buvusi stipri ir pa 
goniška lietuvių tauta, dabar su- 
krikščionėjus ir nusilpus, turi 
daug savų misijonierių seleziečių 
tarpe, kurie landžioja po Brazili­
jos džiungles, braido po Kinijos 
fanzas, laipioja po Andų kalnus, 
klajoja Indijos pelkėmis ir ieško 
laukinių žmonių, kuriuos krikš - 
tydami katalikų armiją didina.

Italijoj leidžiamame lietuvių

negram ir indėnam
kalaba žurnale „Seleziečių Ži 
nios“, redaguojamame bene kn­
aibo Sabaliausko (Žalios Rūtos) 
iškilmingai aprašoma, kaip lietu­
viai misijonieriai atidaro dan­
gaus vartus kalnų, prerijii lauki­
niams žmonėms.

Lietuvis misijonierius Petras 
Brašauskas ten rašo iš Japonijos, 
kad šioje 1542 m. portugalų atras 
toj šaly katalikų misijonieriams 
nesiseka, nes juos nukonkuruoja 
protestoniški pastoriai, iš kurių 
japonai išmoksta anglų kalbos ir 
kitų praktiškų dalykų. Anot Bar 
šausko, iš 80 milijonų Japonijos 
gyventojų tik 150 tūkstančių pa­
sisekė sukatalikint ir tai tik tam 
ginusiuose kaimuose.

Kitas lietuvis misijonierius Ro 
mualdas Petrauskas, rašo iš Kini 
jos, kad toj nekultūringoj šaly 
dirva esanti labai plati, tik rei - 
kia daug poteriaut ir aukot...

Nesubrendę laukinių žmonių 
vaikai lengviau pasiduoda misijo­
nierių pasakoms, negu seniai. 
Štai lietuvis misijonierius, Petras 
Maskolaitis „Seleziečnj. Žiniose“ 
rašo apie savo veikimą iš Ekvato 
riaus. Tarp kita sako:

„Misijonierius pasisveikinęs 
ir apdovanojęs visus pradeda 
įsišnekėti ir apie Dievą, bet 
dažnai jam pabaigus, kivaras 
nusikvatoja, nušpilpia ii’ pra­
deda nerimauti. Tada misijo - 
nierius turi išeiti nieko nelai- . 
mojęs.

„Daugiau galima tikėtis iš 
jaunų kivariukų arba iš tų, ku 
rie iš mažens yra patekę į prie 
glaudas. Ateina jų nemažai ir

į misijų stotis ir pasižada būti 
kartu su misijonierium, prade 
da rengtis prie krikšto, bet vos 
tik išgauna drabužius, vėl pa­
bėgi į mišką, o kai drabužius 
sunešiojo, sugrįžta į misiją kol 
ką nors išgaus. Nemaža kant­
rybės reikia ir su apsistoju­
siais misijose. Kai mokytojas 
klasėje pasako, kad negalima 
spiauti ant suolų ar grindų, 
tai jie spiauja ant sienų, nes, 
sako, nusispjauti reikia būti - 
nai. Kai ką nors diktuojam 
vienam nulūžta paišelis, tai vi 
si sustoja rašę ir nėra kitos iš 
eities, kaip arba duoti nulau­
žusiam kitą paišelį lygų su ki­
tais, arba nulaužyti ir sulygin 
ti ir kitų paišelius. Kai būda­
mi klasėje pamato pro langą 
lekiant kokį paukštį, puola vi 
si laukan ir turi jį sugauti. Ne 
retai mokytojas lieka vienas 
klasėje, visai nežinodamas kur 
pradingo jo „atydūs“ klausy­
tojai. Norėdamas mokinius nu 
raminti, mokytojas turi vesti 
juos du ar tris kartus per sa­
vaitę medžiot ar žuvaut ir ten, 
kur jie nori. Norėdamas ką 
nors išmokinti, turi ištisus m ė 
nesiūs kartoti vis tą patį daly 
kelį. O su skaičiavimu tai nė 
nepradėk!... Po metų mokini - 
mosi gerai, kad žinos kiek du 
kartu du...

„Jei paragini kivarą dirbti, 
jis atsako: — Negaliu dirbti, 
sveikata gadinąs. Bet juk aš 
turiu kėlės žmonas. Ką jos 
veiks, jei aš dirbsiu?
„Sunitu įtikinti juos, kad ves 

tų tik vieną žmoną. Kivaras

kas, ar gražus; jei ne, nužudo, 
ar kaip kačiuką paskandina. 
Jei gimsta dvynukai, vienas 
turi būtinai prądingti, nes, sa 
ko, vienas iš jų turi būti vel­
nio, taigi negalima auginti.

„šiomis ir dar kitomis aplin 
kybėmis susidėjus sunkus yra 
kivarų atvertimas. Kai kurie 
ir apkrikštyti neretai elgiasi 
dar blogiau už pagonis; mel­
džiasi, bet kad geriau pasisek­
tų užmušti savo priešininką, 
pavyktų geriau atkeršinti, ge 
riau pavogti ir kitus panašius 
darbus atlikti.“

Reiškia, netikinti į Dievą kiva 
rai yra sveiki kaip ridikai, o apsi 
krikštinę meldžiasi maž-daug to­
kiu tikslu, kaip tai daro Argenti 
noje gastroliuojanti lietuviai ku­
nigai.

Lietuvių misijonierių tarpe, ma 
tome dar*ir šias pavardęs: Urbai 
tis, Perkūnas, Margevičius ir kiti.

Apie Argentinos indėnus tame 
žurnale aiškiai pasisakoma, kad 
nei Audi? kalnų, nei Čako pirmie 
ji gyventojai neapkenčia misijo­
nierių, nes:

„Katalikų tikėjime, vietoje 
jėgos, galinčios palaikyti jų ne 
priklausomybę, jie mato nepri­
klausomybės priešą; todėl bu­
vo visi tvirtai pasiryžę gintis 
nuo krikščionybės“.

ŠIS TĄS
Japonijoj, Indijoj, Mauricio sa 

loj ir visoj Pietų Amerikoj mote 
rys sudaro tik 3% bendro kalinių 
skaičiaus. Šiaurės Amerikoj tas 
nuošimtis pasiekia 10, o Europoj

Šiaip ar taip kalbėsime, bet rei 
kia pripažinti faktas, kad ir lie­
tuvių tautoj yra vyrukų, kuritf su
geba be darbo pragyventi, o sura 
dę už save neišmintingesnius, net 
pasakiška meile juos apdovanoja;

Apie savo viršininkus šie misi- 
jonieriai labai nemandagiai išsi - 
reiškia. Sakoma, kad šventas da­
ro stebuklus, gydo ligonius ir t 
p. bet „S. Ž1‘ 5 nr. 205 pusi, ap- 
rąšant vysk. Cagliero atsilanky­
mą Torine ir šventojo pasirody - 
mą rašoma:

„Tarpduryje pasirodė šventa 
sis, vos bepavelkąs kojas.“ 
Minėtas vyskupas del to grįžo 

į Argentiną, kad jį šaukia indė­
nų sielos, sielos tų žmonių, kurių 
vaikus misijonieriai per kelis me 
tus nesugeba išmokinti, kiek bus 
du kart du... Taip didinami ave­
lių būriai, demonstravimui pase­
kėjų daugėjimo...
Misijonierių darbas yra nei dau 

giau, nei mažiau, kaip jų verslo 
reikalas. Ana misijonierius Vipar 
tas, dargi kapuciniško ordeno, 
tol vertė laukinius prie Romos, 
tol puošėsi popiežiaus vyriausy - 
bes kryžiais, kol „atsistojo ant 
kojų“, o paskiau permainė tiky­
bą, įsišventino j Intos seletos ku 
nigus, pasmerkė popiežių ir pasi 
darė naujos sektos arcivyskupu.

Taip yra del to, kad biznis yra 
biznis ir šis obalsis nugali visus ‘ 
misijonierių „pasišventimus“.

Nadas Giedraitis.

IŠ VISUR
Nusavini žemę nėra taip nau­

dinga nusavintojams, kaip nusa­
vini jos derlių. Užtat Rusijos vai 
džia ir paskelbė, kad žemė pri­
klauso visiems jos gyventojams,

LIETUVIS SIUVĖJAS

J. Kaikaris
Turi įvairių angliškų medžiagų pasirinkimui. Darbą at­

lieką gerai ir greitai. NEBRANGIOS KAINOS. Kam reika­
lingas kostiumas — skubėkit užsisakyti.

Calle Puentecito 2262
(Pusantros kvadros nuo tilto), Buenos Aires.

TAMSTA TURI GYDYTIS...
Neduokit, kad jūsų organizme įsigyventų liga, nes tuomet 

bus pervėlu... .. ..
CLINICA CANALE, kuri randasi gatvėje Levallę 410 pa­

siūlo geriausias, moderniškiausias ir greičiausias gydymosi prie­
mones už ką garantuoja...

KLINIKOJ KANALE yra naujausi Amerikos ir Europos 
medicinos aparatai, kurie yra išrasti, vėliausiu laiku. Sergantie­
ji apžiūrimi gydytojų specialistų.

VENERINĖS: Triperis — Sifilis — lytinis nusilpimas — 
gydomas greit ir be skausmo, nežiūrint kiek jis būtų įsisenėjęs.

REUMATIZMAS: Raumenų skausmai — Gyslų išsiplėtimas 
— Ciliaco — Lumbago.

VIDURIŲ LIGOS: žarnų sutinimai — Pilvelio sloga — 
Chroniškas vidurių užkietėjimas.

NERVŲ LIGOS: Paraližas — Vaikų paraližas — Kraujo 
paplūdimas — Vandens palinimai.

ODOS LIGOS: Spuogai — Psoriasis — Dėmės — Egzemas.
DUSULYS — visiškai išgydomas mūsų pačių metodu — Tu- 

berkuliozas.
Moteris priima gydytoja moteris: Gimdos uždegimas, trū- 

¡ kūmas menstruacijų, Kraujo sukrekimas — Gydymas greitas.
Ligoniai gyvenanti provincijose gali naudotis mūsų specia­

listų gydymosi metodu, reikalaudami nurodymų laiškais.
PATARIMAS $ S‘.Ą PIGŪS ABONENTAI.
Priima nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20 vai. Šventadieniais ir 

sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.
Kalba lietuviškai.

Į Clínica Canale LAVALLE 410
mi ..............rnriwii

drąsiai atsako: —Jei aš turiu 
daugiau žmonų, esu turtingos 
nis, nes kiekviena žmona turi 
turėt porą vištų ir kokį par­
šiuką; be to, mano šeima grei­
čiau daugėja.

„Kuomet jam sako, kad turi 
padoriau gyventi, turi rengtis 
prie krikšto, nes kitaip jo sie­
la, jam mirus, nudardės į pra­
garą, jis atsako: —Man svar­
bu, kad kūnas neitų į pragarą, 
o apie sielą aš nesirūpinu; nei 
aš jos pažįstu, nei man jos rei­
kia, tegu eina kur tinkama, 
man svarbu kūnas.

„Paprastai visi kivarai yra 
sveiki kaip* ridikai. Delko? 
Štai priežastis. Kai gema kūdi 
kis, pirmiausiai apžiūri ar svei

20. Kriminologijos kongresas Bei* 
lyne šiuo klausimu-šitaip, išsireiš­
kė: moteris rečiau prasikalsta, 
bet savo prasižengimą ji visuo - 
met daro apgalvotai. Ta proga 
Alicia Morta rašo: viskas, ką mes 
moterys darome, darome labai ge 
rai, viestiek ar kalba eina apie 
mezginėlio numezgimą, ar žudy­
mo suplanavimą.

Meilė ir neapykanta
Labai apsirinka tie, kurie tvir 

tina, kad neapykantos jausmas 
taip natūralūs kaip meilės, ir, esą 
tas negal mylėt, kas negal neap­
kęst; girdi, be žiaurumo negal 
būt švelnumo. Skaitant teisingu 
šį klaidingą tvirtinimą reikštų, 
kad negalima duot kilnumo pa - 
vyzdžio be žiaurumo. J. Simon.

bet gyventojų išaugintus javus 
pasiima valdžia.

šokis - nervų vaistas
Mokslininkas Dr. Dolleti po il­

gų ir sunkių tyrinėjimų, priėjo iš 
vados, kad moterys turinčios di­
delį patraukimą šokti, kas kart 
vis mažiau ir mažiau serga isteri­
ja. Del šios priežasties moterys 
daugiausia kenčia vasarą, nes ta­
da pasibaigia balių sezonas. Daž- 
nūs judesiai šalina pačių isterijos 
atsiradimų priežastis. Iš šimto mo 
terų, su kuriomis mokslininkas 
darė savo stebėjimus, 78 visai pa 
metė visas isterijos žymes, po to, 
kai žiemą daug šoko.

Norėdamas eit pirmyn nesižval 
gyk atgal.

Consultorio de Especialistas
“CONSTITUCION“

SALTA. 1260
Įvairios Moterų Ligos

Džiova: GydymasAukso druskos pagalba, kontroliuojant X spinduliais. 
Chirurgija: Vidaus ligos, nešvarūs nagai, apendicitas, patalpinimas ligoninėn, 

širdies, vidurių ligos, skilvio ligos, reumatizmas, odos uždegimas ir kitos. 
Gerklės, nosies ir ausų ligos. Ultravioletiniai spinduliai. — Diatermija.

MODERNIŠKAS BLENORAGIJOS IR KITŲ VENERINIŲ LIGŲ GYDYM.

SALTA 1260 Trys kvadros nuo Constitución.
Darbo valandos nuo 13 iki 22 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 valandai.
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VIENI Į STRATOSFERĄ, KITI Į ŽEMĘ
Paskatiniu laiku kilimai j stra­

tosferą, į begalinę aukštybę tiek 
padažnėjo, jog kartais dargi kitus 
dalykus nustelbia. Pakilimų j 
aukštybes buvo daug, tik mes lie 
tuviai dar nemėginome, bet be - 
Ulbėjo atsiras kas mėgins.

Bet jei mokslui svarbu žinoti 
tiksliai kosminių saulės spindulių 
veiklą, kas darosi aukštybėse, tat 
nemažiau sužinoti ant kokio kati 
lo mes sėdime, statome savo dan 
.goraižius, vedame geležinkelius.

Dar šiandien mokslas negali tiks 
liai atsakyti kas mūsų žemės vidų 
riuose yra. Ir labai suprantama, 
nes žemės viduriuose dar niekas 
nebuvo ir su jokiais žiūronais ar 
ba dargi rentgeno spinduliais ne 
pažvelgsi.

Yra gan gilių kasyklų, dargi 
virš dviejų kilometrų, bet sulygi­
nus su žemės rutuliu tai menkas 
gylis.

Šiuo atžvilgiu gan įdomūs mū­
sų agnia kalniai, kurie laikas nuo 
laiko išspiauja degančią lavą ir 
degina, naikina visa, kas jiems 
pakeliu pakliūva. Senovėje iš tie 
sų kai kas tikėjo, jog ugniakal - 
nių krateriai (žiotys) yra vartai 
į požemio pasaulį, arba kaip šian 
•dien sako j pragarą.

Į šį pragarą įžengęs nė vienas 
nebegrįžo, tuo turbūt tik ir gali 
kunigai patvirtinti, jog iš praga 
to niekas nebegrįžta, o nukelia­
vusių šiuo keliu į aną pasaulį yra 
daug.

Žymiausia Japonijoje savižudy 
bes vieta kaip karts yra Mihara 
Yama ugniakalnis, Oshirna saloje

ESEREM. * 2.

NE TĖVYNĖS MIŠKUOS

vaistas
Jolleti po il- 
nų, priėjo iš 
turinčios di* 
ti, kas kart 
serga isteri- 
ties moterys 
sąrą, nes ta- . ; 
ozonas. Daž- 
įčių isterijos
Iš šimto mo 

nokslininkaS 
, 78 visai pa 
ymes, po to,

ayn nesižval >v

S

Tuomet pasaulis išrodė toks pui 
kus, jog norėdavosi biauriausias 
vabalas išbučiuoti.

Bet studentas niurnėjo pašonė­
je ir, matyt, jokiu būdu negalėjo 
uždavinio išspręsti.

Motiejus neiškentė, jis iš karto 
viena akimi, vėliau visas vos ne- 
įlindo į studento sprendžiamą, už­
davinį. ( ' 1! I |-?Į

—Kaip jis nedasiproti? — Ste­
bėjosi Motiejus, žiūrėdamas į stu 
dento darbą. — Juk reikia tik lyg 
tis kitaip sugrupuoti ir baigta. 
Dviejų minučių darbas, o jis jau 
veik pusvalandį prakaituoja.

Motiejus neiškentė. Išdžiūvusiu 
liežuviu, pusiau drebančiu iš susi- 
jadinimo balsu, jis tarė studentui:

—Señor, aš galiu tamstai pa. 
gelbėti. ,z 1 ¡■’'i.Hsí

Studentas dėptelėjo j Motiejų, 
truputį lyg šyptelėjo ir vėl pa­
skendo uždavinyje.

Motiejus pasijuto lyg nuplak •

—Aišku, juk jis šiuose rūbuose, 
neapskųsta barzda neišrodo šį tą 
suprantančiu tokiame aukštame 
ir svarbiame moksle kaip materna 
tika.

Bet Motiejus nenusigręžė, jis se 
kė studento darbą.

—Kaip keistai jis klaidžioja — 
galvojo Mòtiejus. — O įvyksta 
taip su žmogumi labai dažnai: žiū 
ri ir nematai, lyg rodos aids kas 
būtų užrišęs, o vos antras nurodo. 
—laišku kaip diena ir pats stebie­
si, kaip to anksčiau pats nedask 
protėjai.

O studentas prakaitavo. Jis, ma 
tyt labiau nervavosi, nes po Mo­

kur daugelis japonų j0 žiotyse 
ieško visų vargų ir džiaugsmų ga 
lo. Vien 1933 metais i šį ugniakal 
nį įšoko 200 žmonių. Kitais me­
tais šiek tiek mažiau.

Kadangi į minėtą ugniakalnį go 
riausia nusileisti, tad subsidijuo­
jant vienam japomj laikraščiui bu 
vo suruošta nusileidimas į ugnia 
kalnio vidurius. Tai jau antras to 
kis mėginimas. Pirmas mėginimas 
buvo padarytas Strombolio ugnia 
kulnyje, kur sismologas Kemer 
nusileido 240 metrų gylio. Šį kar 
tą, kaip jau dabar pasaulio įpras 
ta, norėta gylio rekordas sumuš­
ti ir nusileista giliau.

Nusileidus šimtą metrų gylio 
tam tikroje gondoloje, kuri turė­
jo langus, buvo rasta ant atsikišu 
šių uolų, ugniakalnio viduryje tų 
nelaimingų žmonių kūnai, kurio 
ieškojo ugniakalnyje nusiramini­
mo. Dar penkiasdešimts metrų gi 
liau nusileidus — rūkai šiek tiek 
prasisklaidė ir buvo galima pada­
ryti ugniakalnio vidurių nuo­
traukas. Nusileidus 400 metrų gy 
lio, nusileidusieji prašė, kad juos 
ištrauktų, nes bijojo žūti.

400 metini gilumoje karštis dar 
buvo pakenčiamas, bet iš gilybių 
ėjo toki smarkūs sprogimų garsai 
jog gondola galėjo subyrėti nuo 
oro suspaudimų. Kokia šios ekspe 
did jos mokslinė nauda — paaiš­
kės vėliau, bet, kaip rašo japonų 
laikraščiai, savižudžiii skaičius 
prie ugniakalnio po toldo prozai- 
nio tyrimo sumažėjo. s

Ir tai gerai! S. M,

tiejaus pasisiūlymo jis labiau bu 
vo užimtas klausimo sprendimu: 
ar šis nudriskėlis norėjo iš jo pa- 
sijuokti, ar iš tiesų šį tą nusima­
no, negu prisiminimu matematiš. 
kų formulų, kurios buvo reikalin 
gos šio uždavinio išsprendimui.

Motiejus vėl neiškentė: jis suki 
nčjosi savo vietoje nerimauda­
mas ir pagaliau tarė:

—Tamsta neteisingai sprendžia 
te. Duoldte, aš tamstai parodysiu 
kame klystate.

Ir nelaukdamas studento pasiū­
lymo ištiesė ranką prašydamas 
paišelio ir popierio.

Studentas susiraukė, bet pada. 
ve paišelį ir lapą popierio, bet 
taip abejojančiai, lyg savo gestų 
norėdamas duoti Motiejui supras­
ti, j°g jis tai daro norėdamas Mo 
tie jaus atsikratyti.

Motiejus, lyg badaujantis duo­
nos gabalą, stvėrė popierį ir paišė 
lį. Jis dargi nepastebėjo, kaip stu 
dentas susiraukė.

Studentas iš karto tik pro petį 
žiūrėjo, o kai Motiejus drebančia 
ranka ir jaudindamasis pradėjo 
spręsti uždavinį, gi kuomet papra 
šė logaritmų knygos, studentas ją 
padavė jau su pagarba. Į keturias 
minutes uždavinys buvo išspręs - 
tas. Studentas dar kartą pažiūrė­
jo į Motiejų ir lyg susigėdęs, lyg 
norėdamas pertraukti nejaukią 
tylų, užklausė:

—Kas Tamsta?
—Lietuvis, atkirto Motiejus, 

pratęs taip dažnai į šį klausimą 
atsakyti dirbtuvėse.

—Lietuvis? — pakartojo stu - 
dentas, puiku, bet šiaip. kas

Sesute, ar skaitai Balsą?
Vienas pezas iki metų pabai - 

gos! Skaitau ir džiaugiuosi, kad 
tokia pigia kaina galima užsipra 
Syti nuolatinį savaitinį svečią! 
Lai būna garbė balsiečiams, kad 
tokį gražų palengvinimą suteikė 
užsiprenumeravimui Arg’ Letuv. 
Balso, to Pietų Amerikos lietuvių 
laikraštijos pirmtakūno, kuris 
energingai sklaido tamsybių rū - 
kus, vaiko prietarų šmėklas skie 
pina klasinį ir rimtą tautinį susi­
pratimą Argentinos lietuviuose.

Balsas tiek daug gražių ir pa­
mokinančių raštų talpina, kad, 
mano nuomone, vienas jo nume­
ris yra pilnai vertas pezo, o čia 
už tą kainą galima jį turėt iki me 
tų galo, galima kiekvieną paskai 
tytą numerį pasiųsti saviems į 
Lietuvą, nors trumpu laiškeliu pa 
lydint, tuo suraminant savuosius 
ir prisidedant prie kilnaus apšvie 
tos darbo.

Taigi klausiu: sesute, Argenti­
nos lietuvaite, ar skaitai Argenti 
nos Lietuvių Balsą? Jeigu dar ne, 
tat įsakyk Administracijai j j 
Tau siuntinėti kas savaitė. Pada­
ryk tai šiandien pat ir kitas drau 
ges paragink pasekt Tavo pavyz 
dį. Radvilieškiete.

SIUVĖJAS 
LEONAS MALINAUSKAS

Turiu didelį pasirinkimą ang­
liškų medžiagų įvairiomis liai 

nomis.
Už darbą garantuoju. 
Prašau persitikrinti.

L. N. AIem 1689, Dock Sud.

tamsta? Iš darbo rūbų sunku sprę 
sti apie tamstos vietą? visuome - 
nes tarpe.
—Esu darbininkas. Tėvynėje bu 

vau studentas. Taip pat matemati 
kas kaip ir tamsta.

Išsikalbėjo, susipažino arčiau. 
Atsisveikindamas studentas į- 
spraudė Motiejui pinigą.

Jau studentas buvo iššokęs iš 
tramvajaus, kuomet Motiejus pa­
matė, jog jis rankoje turi 10 pe- 
zų banknotą.

Jis taip pat greitai iššoko iš 
tramvajaus ir prisivijęs studentą 
pasakė:

— Ačiū ponui, bet man pinigai 
nereikalingi. Aš dirbu. Studentas 
paraudo, atsiprašinėjo, jog tuo ne 
norėjo Motiejaus užgauti, bet tik 
kaip kolega patarnauti, kaip ir 
jis jam išspręsdamas uždavinį.

Studentas pinigų nepriėmė ir 
pasiūlė juos išleisti kuriame nors 
bare ar restorane.

Motiejus sutiko.
Jis pirmą kartą pavalgė pui­

kius pietus ir išgėrė gero vyno.
Kuomet atsisveikino, Motiejus 

nežinojo, ar nuo gero vyno, ar ge 
rų pietų jo galva truputį svaigs­
ta ir kojomis lyg geometrinę pro 
gresiją sprendžia šaligatvyje.

Pavakare jis vėl buvo toks pat 
darbininkas ir dar bedarbis kaip 
prieš dvi dienas ir jei neįgimtas 
lietuvio drovumas ir savigarba, 
jis būtų galėjęs Šia padėtimi pasi 
naudoti, kad bent kėliais sočia - 
lių laiptų stipinais pakilti; aukš-' 
čiau dėka kalegos rekomendaci - 
jOS;

Bet jis kolegai tiesos nepasakė 
ir anas, nenorėdamas vėl įkliūti, 
kaip- su dešimts pezų — daugiau

I JULIUS EIDELIS į
p LIETUVIS GYDYTOJAS diplomuotas Vokietijos ir 3 
g Buenos Aires universitetuose. Gydo įvairias, k. t. kraujo, vi- 3
3 durių, plaučių, širdies, ausų, nosies, nervų, raumenų ir MO a 
8 TERŲ visas ligas. ę
8 Priima: nuo 15 iki 19 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai. p

I Corrientes 3973 u. t. 62—5223 |

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija
Įteikia Federalinės Sosti - 

nes ir Provincijos registro 
knygutę be sumokėjimo iš 
anksto ir be studijavimo tra 
fiko knygučių (guias) ir vėl 
tui suteikia darbų savo mo 
kiniams, kurie to pageidau­
ja.

U. T. 21 - 0265 PILNAS KURSAS $ 50.—
Calle Vieytes 1789 (Puente Barracas) Bs. Aires

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas
mg

KUR BŪSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS.
Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais

SITILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruacijos.

SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KEPENŲ 
SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.

“X” Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.
Lietuviams pirmas patarimas veltui

Priėmimo valandos: uno 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542 BUENOS AIRES

nieko Motiejui nesiūlė.
♦ * *

Ir taip visą laiką.
Kuomet kartą dirbant prie ge­

ležinkelio jis buvo paskirtas dar­
bų prižiūrėtoju, jis už savaitės iš 
darbo išsiskaitė ir išėjo antro ieš 
koti, nes negalėjo save priversti 
duoti įsakymus darbininkams, o 
ypač, kuomet tarp jų buvo kele­
tas lietuvių. Ir šį kartą tvirtai nu 
taręs nebegrįžti į miestą, į bedar 
biij koloniją, jis keliavo be tikslo 
geležinkelio bėgiais į krašto gilu­
mą.

Jis taip pat žiūrėjo į prekiniais 
traukiniais keliaujančius bedar - 
bius, šypsojosi jiems, mosykavo 
ranka, nors gerai žinojo, jog šie 
žmonės nuo bado ir skurdo nepa­
bėgs, nors traukinys bėgtų eks­
preso greitumu.

—Jie džiaugiasi — tesidžiau 
gia, — galvojo Motiejus. — Vil­
tis — geras vaistas, tad kam ją 
jiems išplėšti pranašaujant, jog 
vistiek darbo neras? Jei matema­
tiškai būtų galima apskaičiuoti 
šių žmonių dabartinį energijos su 
sikaupimą su tuo, kuris bus, kuo 
met apsivylę jie jau keliaus pėsti 
kaip aš, būtų galima surasti vil­
ties energijos koeficientą.

—Jis neskubėjo. Žiūrėjo į žiban 
čius bėgius ir galvojo kiek čia po 
jais ir šalia jų palaidota žmonių, 
kurie šį geležinkelį statė. Nemaža 
ir lietuvių.

Jis gerai pamena, kuomet prieš 
dvejus metus dirbo prie geležinke 
lio statybos kaip smarkiai didė­
jo emigrantų mirtingumas, ypač 
atkeliavusių iš agrarinių kraštų 
ir nepratusių nei prie tokio sun­
kaus darbo, nei prie klimato, nei 
prie vergiško, klajokliško gyveni 

mo tuščiuose laukuose, arba balų 
pilnuose miškuose. Juos visus čia 
pat pakasdavo,. dargi kartais kg 
po nesupildavo. Motiejus tuomet 
j savo dienoraštį įrašė:

„Kova už būvį — nuolatinis ka 
ras,- kurio aukos nežymios vien to 
dėl, jog šis karas visur vyksta ir 
jo aukos išsimėtę po platųjį pa - 
šaulį. Bet jei atsistotų šios visos 
aukos — vargu jos tilptų pašau- 
lyje.“

Taip, taip, jis dar tais laikais 
rašė dienoraštį, jis dar svajojo, 
jog sugrįš į Lietuvą, baigs moks­
lą, sukurs šeimą ir bus laiminges 
nis...

Jis apie savo ateity tuomet die 
nyne užrašė šiuos kelis sakinius:

„Mano ateitis baigus mokslą ir 
pabuvus emigracijoje, bus skirtin 
ga, negu ji būtų buvus Argenti - 
uos nemačius0.

„Pirmiau mokslas man rūpėjo 
ne vien kaip mokslas, bet ir kaip 
priemonė lengvesniam pragyveni 
mui. Mane tuo laiku gąsdino min 
tis, jog gal tekti griebtis sunkaus, 
fizinio, paprasto darbo, o šiandie­
na mane traukia prie savęs gry­
nas mokslas, kurio nenoriu suriš 
ti su savo asmeniško gyvenimo 
gerbūvių. Jie nieko bendro netu 
ri turėti. Aš noriu ateityje turėti 
tokį darbą pilvo patenkinimui, ku 
ris suteiktų man daugiausia laiko 
ir galimybių mokslo studijom. O 
ar tas darbas bus gatvių valymas 
ar paskaitų skaitymas un i versite 
te — mane neįdomauja“.

Dabar toliau jo dienyne galima 
užtikti tokią pastabą:

„...Vakar visą dieną lijo. Dirbti 
nebuvo galima, tat skaičiau gau­
tus iš Lietuvos laikraščius.

(Bus Daugiau)
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CH. SIGNOBOS. VERTĖ ŠEIVA.

Sociales Doktrinos ir Demokratija
(TĘSINYS)

Aštuoniolikto amžiaus ekono - 
raistai taip aiškindavo, būk skur 
das yra gamtos įstatymu davi­
nys ir kad nesą, priemonių jo iš­
vengimui. Kuomet Anglijos vai - 
džia 1840 metais pirmą kartą rin 
ko davinius apie darbininkų pade 
tį, vienas mašinų fabrikantas, Ja 
cob Nasemyth, atvirai pasigyrė, 
kad jis daugiausia uždirbo iš tos 
kombinacijos, kad senus darbinio 
kus dažnai keisdavo naujais, pi- 
gesniai. Paklaustas, kaip gyveno 
paliuosuoti .darbininkai su savo 
šeimynomis, fabrikantas atsakė: 
..—To tai aš nebežinau, bet tatai 
aš palieku natūralių gamtos įsta­
tymų globai, kurie valdo visuome 
ainį surėdymą.

XIX-me šimtmetyje šviesūs ra 
šytojai pradėjo skelbti šiam su­
pratimui priešingą principą: anot 
jų, skurdo priežastis ne gamtos 
įstatymuose glūdi, bet ji slepiasi 
tame reiškinyje, kad turtai yra 
blogai padalinti žmonėse; vieni 
turi perdaug, kiti neturi pakanka 
mai; draugija yra blogai suorga­
nizuota, valstybė privalo ją per­
tvarkyti, kad panaikinti nelygy­
bę. Išvadoje — reikalinga sociali­
nė revoliucija, šio obalsio šaliniu 
kai gauna socialistų vardą, o jų 
doktrina — socializmo. (Senovėj 
ir Renesanso laikuose buvo filoso 
fų, kurie su malonumu rašė apie 
ideališką visuomenės surėdymą — 
Platonas, Kompanella, Tomas Mo 
zobet jie tą idealą vaizdavo kaipo 
utopiją, kaip neįvykinamą svajo­
nę. Gi moderniškieji socialistai 
siekia šią idėją realizuot prakti­
koje, projektais, reformomis, įsta 
tymais, revoliucijomis).

Viso pasaulio socialistai pabrė­
žia dabartinės sistemos netinka - 
mumą, vienbalsiai kritikuoja ^ka­
pitalistinį' režimą ir privatinės 
nuosavybės dievinimą, bei reika­
lauja, kad valstybės šią sistemą 
modifikuotų. Vienok ne visi sočia 
listai vaduojasi viena mokykla; 
Ypatingai reiškiasi programiniai 
skirtumai tarp Prancūzijos ir Vo­
kietijos socialismo teoretikų ir 
bendrai pergyventa šios organiza

cijos kriziai del vadų nesusitari- 
mo taktikos klausimais režimo pa 
keitimo nauja socialistine sistema 
ir tolimesniu jos vystymo reikalu. 
PRANCŪZIJOS SOCIALISTAI

Visi žmonės, kurie valdė Pran­
cūziją laike revoliucijos, neišski­
riant jakobinų, pareiškė, kad nuo 
savybės teisė yra šventa ir nelie 
čiama. Direktorijos pradžioje Ba 
deuf bandė realizuot revoliuciją, 
panaikindamas privatinę nuosavy 
bę ir bandydamas įsteigt bendrą 
komuną; bet tuomet pasireiškusi 
neskaitlinga komunistinė partija 
valdžios buvo išblaškyta. Francu 
zijos socializmas neturėjo sistema 
tiškos formos iki po restauracinių 
laikų; vyriausi šios mokyklos kū­
rėjai buvo Saint Simon ir Fou­
rier.

Prancūzijos socialistai savo sis 
temą nesteigia kaip revoliucijos 
žmonės, bet ja remia vien bend­
rais žmoniškumo jausmų princi - 
pais; atakuoja nuosavybę, kaip 
prieštaraujančią teisingumo dės • 
niams ir projektuoja naujo surė­
dymo konstituciją. Sain Simon pu 
skelbė šią formula:

„Kiekvienam sulig jo sugebėji - 
mo; kiekvienam sugebėjimui su­
lig jo darbuotės“.

šis reformatorius reikalauja to 
kio surėdymo, kuriame vien vals­
tybė būtų visų turtų savininke ir 
kad ji juos skirstytų žmonėms, 
atsižvelgiant į jų darbą.

Fourier paskelbė šią formulą:
„Kiekvienam sulig jo sugebėji­

mo“.
Jo svojonė ir siekimas buvo pa 

siekti tokios surėdymo sistemos, 
kuri būtų paremta harmonišku- 
mų, t. y. savystovių žmonių susi­
būrimu darbui, bendrai del dar­
bo meilės: žmonės turėjo susiskir 
styti į falanges (grupes) po 1800 
asmenų kiekviena; kiekviena fa­
lange apsigyvena milžiniškuose 
specialiai pastatomuose darbinin­
kų rūmuose, kur visiems dirban­
tiems yra bendra krautuvė, ben­
dra virtuvė ir 1.1. Artistai ir mok 
slininkai turėjo būt išlaikomi ben 
dra ir savanoria falangių kontri­
bucija.

(Bus daugiau)

NELAIMINGI ATSITIKIMAI DARBE
Civiliniai, Komerciniai ir Kriminaliniai Reikalai.

Socialinių kontraktų sustatymas, visokios rūšies dokumentų 
vertimas, įgaliojimai svetimomis kalbomis ir 1.1.

PATARIMAI NEMOKAMAI
Kalba lietuviškai.
Raštinę veda pilnateisis prokuratorius Ponas Francisco E.

Miranda Varela po priežiūra
Dr. Daniel López Imizcoz — Advokatas

LAVALLE 1362. — 11 Departamentas.
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 19.
PASTABA: Gyvenantiems provincijoj duodami juridiniai pa­
tarimai per korespondenciją, su didžiausiu greitumu.

CONSULTORIO DEBTAL ECONOMICO
DOCTOR G.
C. CAUSAT.

Gydymas ir ištraukimas be 
skausmo $ 2. Plombavimai plati­
na ir porcelianą nuo 3 pezų. Tvir 
ti, pastovūs dantys ir aukso ko 
ronos 22 kilatų nuo 10 pezu. 
Balti dantys nuo $ 3 kiekvienas. 
Rauduko viršutiniai arba apati­
niai dantys nuo $ 30.

LAVALLE 643
Buenos Aires

Ištraukimas be skausmo veltui, jei yra taisomi kiti dantys. 
Medžiagą naudojame pirmos», rūšies ir- garantuojame darbą. 
Patarimai veltui. Priima kiekvieną dieną nuo 14 vai.- iki 20.

Duodame palengvinimus išsimokėjime.
Kalba lenkiškai, ūkrainietiškai ir supranta lietuviškai.

Katilikišką Žurnalą 
Paskaičius

Pagaliau išėjo pirmas lietuviš­
kas katalikų žurnalas „Tiesa“. Se 
nai apie jį šaukė visuos kampuos 
visi „parapijos“ ponai ir kaip ten 
bebūtų — tikėtasi žmoniškesnio. 
Dargi didžiausius pesimistus ap - 
vylė, nes ir jie laukė, kad jame 
kas nors bus.

Tai ne žurnalas, bet eucharisti 
nio kongreso reklaminis leidinys, 
kokių čia leidžia, ir daug geresnių 
įvairios prekybos firmos ir tik 
kaip i biznio leidinį galima pažiū­
rėti.
Didesnė dauguma - perspausdin­

ta iš „Švyturio“, sulipyta iš atski 
rų špaltelių, paįvairintas nutuku­
siais vyskupais. Didesnio dėmė - 
šio į-save kreipia vienintelis bele 
tristikos dalykas „Auka“. Jis žy­
mus tuo, jog ir pirmo skyriaus 
mokinys geresnį parašys, nes ten 
taip prieštarauja vienos mintys 
kitom, jog nežinia ar rašęs tai bu 
vo beprotis, ar jis žirldėmis iš vi 
sos krūvos knygų išrėžęs po vieną 
sakinį sulipino.

Bet įdomiausia, jog tame apsa­
kymėlyje garbinamas Kolčakas, 
nedalomos Rusijos idėja, kurio at 
stovą kunigai turi savyje. Ko Kol 
čakas siekė ir kas būtų buvę, jei 
jis būt kovą prieš bolševikus lai­
mėjęs — mes žinome puikiai, bet 
mūsų kunigai garbindami Kolča- 
ką taip pat žino, kad caro Mika­
lojaus kruvinojo globojami jie 
puikiai gyveno, o tauta? Kas ta 
tauta? Pagal jų samprotavimą — 
avys, kuriom kunigėliai gali sep­
tynis kailius nulupti. Ir todėl ne 
reik stebėtis, jei minėtas katalikų 
reklaminis leidinys žodį „Caras“ 
rašo iš dideles raidės. Ką gi, pa­
skelbiate jį kankiniu!

Be Kolčako ir caro garbinimo 
kunigai aiškiai parodo savo kani­
balizmą, kuris iš tiesų turi rėžti 
dargi jų ausį giedant tą himną, 
kurį išvertė p. Vilutis. Štai vienas 
posmelis:

„Tavo kūno — kraujo
Mes išalkę trokštam...
Na, čia dar suprantama, atsimi 

nūs dogmas ir įvairias tikybines 
paslaptis, kurios tam pramintos 
paslaptimis, kad negal jų išaiškin 
ti, bet kuomet po tų dviejų eilu­
čių seka šitos dvi eilutės:

„Ten kur yra kūnas
Spiečiasi arai!“
Reikia kunigėlius pagirti už at 

virumą: Mes senai sakėme, kad 
jūs plėšrieji varnai! Varnai netin 
ka — tebūna arai, tuo pažymite 
savo didesnį grobuoniškumą! . 
Bravo! - Eserem.

Lietuvos Pasiuntinybė 
ir Konsulatas

Callao 1971, Bs. Aires

Gimdymų Klinika
M. H. LUNOS i.

éíuo pranešu savo gerb. klijen- 
telei kad nuo rugsėjo 1 d. atidai 
riau pirmą autorizuotą ekonomiš - 
ką gimdymų skyrių. Slaugymas, 
staigūs apsirgimai, ir be skausmo.* 

Gimdymai
i Dideli patogumai ligonėms ir apsi 
u stojimui giminėms iŠ miesto bei 
i: provincijų. Gimdymai su teise asis- 
j tuoti, 8 dienos pensionas ir vaistai;

nuo $100.— , ’’
Prie gimdymų naudojama išim> 

tinai FLUJO metodas. Aptarnauja 
ma gydytojų specialistų. Patarimai 
visą dieną veltui. \

ALSINA 1779, U. T. 38 - 5374

Pastabos
Sekdamas „Balsą“ ir „Švytu - 

rys“ parašė apie Susivienijimo 
Lietuvių Argentinoj 20 - ties me­
tų sukaktuves. Vienok Susivieni­
jimo nariai tvirtina, kad ši nepar 
tinę organizacija tik per nesusi­
pratimą buvo pasidavus klerika • 
lam, kurie jos iždą pusėtinai išar 
pavo. Daugiau klerikalai neį­
stengs ją vergt, nei savotiškai jos 
įstatus tvarkyt. Susivienijimas 
buvo ir bus savystovi lietuvių dar 
bininkų organizacija ir klerikalai 
lai nesitiki sau» iš jos užvėjos. Su 
sivienijimas, kaipo kultūringų ir 
susipratusių darbiniu sena Ar­
gentinos lietuvių organizacija sa 
vo veikimą suderins su Lietuvių 
Centru, o ne su nusipolitikavu­
siais kasos knygų skatikais.

♦ * ♦
„Lietuvos Aidas“ pastebi „A. 

L. Balso“ straipsnelį kur buvo 
įrodiųėjama nuo saviškių besiša­
linančių lietuvaičių tragedijos Ar 
gentinoj. Gaila, kad „L. A.“ ne- 
pacitavo ir tos vietos kur buvo 
kalbama kaip čia klerikalai mal- 
versuoja Argentinos lietuvių pa­
galbos vardu gaunamas valstybi­
nes ir visuomenines lėšas. \

♦
Lietuvos laikraščiai kas kart 

daugiau rašo apie lietuvius sve­
tur. Kartais davinius kraipo, kar 
tais savotiškai nupiešia, kartais 
gana teisingai užsienio lietuvių 
gyvenimą aprašo.

*♦ *
„Naujienos“ rašo, kad tauti - 

niai lietuviai katalikai Pitsburge 
už skolas pardavė iš varžytinių 
parapiją. Viską išpardavė, o ku 
nigą Žukauską, reiškia, tos para 
pijos kleboną, „paliko sėdinti 
ant plikų grindų ir baskaitantį 
laikraštį“.

»* *
Kauno apygardos teismas nu­

baudė 2 savaitėm kalėjimo karš­
tą davatką zitietę Totoraitę už 
tai, kad ji besimelsdama Vytauto 
bažnyčioj „išmeldė? iš A. Gufoi- 
navičienės pažastės radikiulį su 
dešimčia litų. G. pasivijusi T. gat

veje savo radikiulį rado davatkos 
antyje, o dešimtlitę batelyje.

♦ ♦ *
Buvęs aviacijos mayoras Pyra 

gius pareiškė spaudai, kad nepa 
sisekus Voldemąro pučui birželio 
7 d. jis prašė aviatorių išvežti jį 
orlaiviu į Vokietiją. Anot Pyra • 
giaus, jei Voldemaras būt laimė­
jęs, šiandien Laisvės aleja žygiuo 
tų hitlerininkų kariuomenė.

** *
O Dr. Purickis rašo „Trimite“,, 

kad būdamas premjeru 1918 me­
tais Voldemaras Vilniuje tyčia 
neleido organizuot Lietuvos ka­
riuomenę, kadangi matė pavojų 
iš savos kariuomenės pusės, jis 
su rusų gen. Kondratavičių siū­
lė Lietuvos štabą steigt Gardine. 
Kada Kapsukas prisiartino prie ¡ 
Vilniaus, Voldemaras su savo vai 
džia pabėgo, o vyriausybę suda­
rė adv. M. Sleževičius, bet del pa 
vėlavimo organizuot kariuomennę 
nustota Vilniaus. Purickis rašo: 
„Jeigu Voldemaras su Kondrata­
vičium būtų neišvykę ir tokiu bū 
du neperleidę savo pareigų ki­
tiems tai komunistai būtų užėmę- 
visą Lietuvą ir paskelbę Sovietų 
respublika4 ‘.

Tai mat kas dabar paaiškėjo. 
O versdamas Sleževičiaus vyriau­
sybę Voldemaras skelbė būk liau 
dininkai su socialdemokratais no 
ri parduoti Lietuvą Sovietams.

*
„Mįūsų Kraštas“ skelbia tokį 

„pataisymą“:
„Pereitame numeryje buvo ži­

nutė su antrašte: Antst. J . Be- 
kas pasisavino per 10.000 litų. Žo 
dis „pasisavino“ reikėjo pakeist 
žodžiais „paėmė savo naudai“,

Reiškia antstoliai gali imt savo 
naudai ir tai nėra pasisavinimas, 
bet paprastas, sakysime, paėmi - 
mas. Atrodo, kad ranka ranką 
mazgoja, bet nenuplauna.

_*♦*
Jei visi kurie skaito Argenti­

nos Lietuvių Balsą laiku ir sąži­
ningai atsilygintų — jis išeitų 10 
puslapių kas savaitė

KIEKVIENAS SERGANTIS

õOKOREJfl
IR KITOMIS VENERINĖMIS LIGOMIS

PRIVALO ATMINTI' KAS SEKA:

1) NEGALIMA GYDYTIS PIGIAIS MĖNESINIAIS 
ABONENTAIS, NES TAI YRA APGAULE IR IL­
GINA LIGĄ.

2) NEPRIIMTI NEAPMOKAMU PATARIMŲ IR TY- Â 
RIMŲ, NES TUO BUDU GAUDOMI LENGVATÍ- j 
KIAI.

3) NEDARYTI JOKIU PLOVIMU, NES TATAI DAŽ­
NAI IŠŠAUKIA LIGOS APSUNKINIMĄ.

4) NEVARTOTI JOKIŲ VAISTŲ BE GYDYTOJO 
PATARIMO, NES TAI GALI IŠŠAUKTI BLOGAS 
PASEKMES PILVUI IR INKSTAMS.

(Viena kvadra nuo Plaza Konstitucion)
Priima nuo 9—12 ir nuo 15—21 vai. Sekmad. nuo 9—12.

instituto medico 
jgg| INTERNACIONAL S
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Mario Bravo kalba nos Aires mieste pernai metais
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Socialistų senatorius Dr. Mario 
Bravo kąlbėjo senate apie amuni 
cijos šmugelį. Jis iškėlė aikštėn 
-dideles suktybes perkant amuni­
cijų Argentinai, ko pasekmėje 
krašto apsaugos ministerija suda 
rė garbūs tribunolų teisimui jau 
išėjusio atsargon generolo Bello- 
ni. Išklausęs Bravo kalbų dabartį 
uis Išrasto apsaugos ministeris 
pulk. Rodríguez pasakė: Jeigu 
taip būt atsitikę man ministeriau 
jant, aš būčiau nusišovęs. 
Pasikeitė Noticias Graficas 

leidėjai .
Registro Público de Comercio 

įregistravo populiaraus vakarinio 
dienraščio “Noticias Graficas” 
pardavimą už 100.000 pezų. Prieš 
penketą metų pradėjęs eit šis 
dienraštis priklausė rytiniam dien 
raščiui „La Nación”, kurį toj pa­
čioj spaustuvėj leido „La Naci­
ón” direktorius J. A. Mitre ir ad 
ministratorius Montenegro. O da­
bar jį nupirko Virasco ir Fernan­
dez de la Puente ir leidžia „Sicie- 
dad Editorial „Noticias Grafi­
cas” vardu.

Jame nuolatos rašo Buster Kca 
ton (Pondal Rios) politiniais 
klausimais ir Leo Rudni (Rudnic 
kis) finansiniais. Opozicija jį va 
dina trockistiniu organu.

Buenos Aires valgo daug 
saldainių

À Generalinės industrijos direkci 
jos žiniomis Buenos Aires mieste 
ir jo priemiesčiuose saldainiu, šo­
kolado ir mermalado gamyboje 
dirba 3.936 darbininkai. Į šią in­
dustriją įdėtas kapitalas siekia 
19.423.520 p. Šios rūšies dirbtu­
vės pernai išmokėjo nuomos 151.- 
540 pezų, o darbininkams išmokė 
ta 5.371.273 pezai. Palyginamai 
nedidelį kapitalą įdėjus tik Bue-

parduota vietinės gamybos saldai 
nių už 33.068.043,00 pezų.
—Pasibaigus bendrai gyvuliniu 

kystês parodai Palermoj, šios rū­
šies parodos rengiam^ įvairino - 
se Argentinos provinciją miestu o 
se. Gyvulių augintojam gyvuliniu 
kystės departamentas duoda pini 
ginęs premijas ir pagyrimo lakš­
tus.

—Avellanedos miesto valdyba 
Pineyros gatvę Rio Cuarto pava­
dino Carlos Fioritó vardu.

—Agrikultūros, industrijos ir 
komercijos kamera Valle Superi­
or, pradėjo leist mėnesinį laikraš 
ti „Boletín Mensual“, supažindi­
nimui visuomenės su Rio Negro 
ir Neuquen teritorijomis.

—Rugsėjo 24 d. Argentinos 
Kongresas pradėjo svarstyt vy - 
riausybčs patiektą sąmatą 1935 
metam.
—Prieš porą meti; Buenos Aires 

mieste miręs jugoslavą kilmės Ar 
gentinos milijonierius Nicolas Mi 
chanovich savo šeimai paliko dau 
gybę laivų, fabrikų ir kitokio tur 
to. Jo sūnus ir dvi dukterys ga 
vo po pustrečio milijono pezu 
kiekvienas iš palikto gryno kapi 
talo ir einant įstatymais, mokyk­
lų fondui sumokėjo viso labo 
2.833.434,80 pezų. Dabar’paveldė­
tojai norėjo apeit tą įstatymą ir 
atsiimt minėtą nuošimtį. Nors pir 
moj instancijoj jie išlošė, bet Ea 
mera tą sumą priteisė mokyklų 
naudai.
.—Argentinos Banco de la Na - 

ción ketina duot paskolą narni; 
pasistatymui, kai kuriems kolo - 
nistams, atsižvelgiant į užsėtos že 
mes kiekį’ imant 5 nuošimčius.

—Campano j e naftos tankų 
sprogimas ir gaisras padarė virš 
60 milijonų pezų nuostolių.

Administracijos pranešimai Į
Boleslovui Mileškai ir Antanui 

Bandžiui yra iš Lietuvos laiškai. 
Juozui Bendarinui laiškas iš Ro 

sario. Prašom užeiti atsiimti.
Juozui Valeckai.
Kaziui Jokubkai. 
Antanui Čibirkai, 
Jonui Rudžiui, 
Antanui Girdauskui, 
Jonui Staškauskui, 
Juozui Mikulėnui, 
Vladui Daūborai, 
Martynui Pumpučiui, 
Antanui Keturakiui, 
Kazimierui Poluckui, 
Rapolui Tarvydui; 
Vincui Nevuliui ir 
Vincui, Kivarai už prenumera - 

tas tariame draugiškų dėkų.
Stasiui Džiugiai užprenumera­

vusiam savo giminėms į Lietuvą 
6 prenumeratas ir bendrai daug 
prisidėjusiam prie mūsų laikraš­
čio platinimo Administracija reiš 
kia širdingą padėką.

Edvardui Liveikiui - S. Naru - 
čio ir J. Liveikio adresus patikri­
nome — tvarkoj Laikraštį siun­
čiame. Tamstai laikrašti nesustab 
dysime.

Aniceto Didjurgio laikraštis 
grįžta, prašom atsiųsti savo tikrą 
adresą.

Paieškoj imas
Paieškau btrolid Antano Ruda- 

ko, kilusio iš Mičiūnų kaimo, Jū­
žintų vals. Rokiškio apskr. prieš 
Didįjį karą išvykusio į Šiaurinę 
Ameriką, į Čikagą. Kas apie jį ži 
no, yra girdėjęs arba jo paties 
prašau atsiliepti šiuo adresu: 
Jonas Rudakas c. Ñapóles 4256, 
Berisso — Argentina.

Paieško brolis Rudakas ir dėde 
Juozas Rudakas. '

I VIETOS LIETUVIŲ GYVENIMAS I fe

D-ras SAMUEL BURDMAN |
Gydytojas ligoninės Parmenio Pinero 3 ir 4 palatos vedėjas.

Širdies, inkstų, plaučių ir vidurių ligų specialistas. ra
Priima: pirmadieniais, trečiadieniais ir penktadieniais Sk 

nuo 15 iki 19 vai. šeštadieniais nuo 14 iki 161 valandai. w 
Sarmiento 2264 I

į INSTITUTAS “RAMOS MEJIA”
APTARNAUJAMAS GYDYTOJU SPECIALISTŲ

I. ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai pagydyta. 
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas.

' 2. KRAUJO LIGOS IR MAŽAKRAUJYSTĖ (tikslus analizas.
j 3. AVARIOSIS visą laipsnių. Gydymas patikrinus (kraują anaL 1914)

4. ODOS kroniška egzema, votys, plauką kritimas. (Ultravioletiniai 
Spinduliai).

Į 5. HEM ORO IDAI — gyslą ištinimas, Prof. Sicardo metodai.
6. LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarelli metodu.

I 7. NERVU Jigos: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas.
8. REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju 

vokiečių būdu. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymą ir grei­
tą išgydymą.

9. ŠIRDIS greitas mušimas, nuovarglmas, spaudimas.
; 10. PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, džiova.

12. GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai,
II. SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmimas.

13. MOTEŪRŲ ligos: (atskirai) gimdyvės ligos, mėnesinės ir kitos.
Neujoviški mūsų Įrengimai ir specialistų praktika užtikrina grei­

tą ir tikrą pagydymą.

Visiškas Išgydymas $ 40 5 pezai į savaitę
ANALIZAI IB PATARIMAI NEMOKAMAI 

KALBA LIETUVIŠKAI
Nuo 9 iki 21 vai. Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vaL 

Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos

RIVADAVIA 3070 (Plaza Once)

p. Urbaitis, gyvenantis Villa 
Diego F. C. R. a P. B. paieško 
Kazimiero Krikščiūno, anksčiau 
gyvenusio Pineyro j. Kas apie jį 
žino, arba jo paties prašo praneš­
ti virš nurodytu adresu.
Ii --- --- '

Sveikatos šaltinis geri dantys

DANTŲ KLINIKA 
MODELO

Direktorius Dr. Muchnik
Santa Fe 3311 — Bs. Aires

Vargdienio vakaras 
pasisekė

Rugsėjo 29 dieną Berisse lietu 
vių draugija „Vargdienis“ suruo 
šė vaidinimų — šokių vakarą. 
Kaip paprastai į tos draugijos pa 
rengimus susirinko daug publi­
kos kad vos tilpo ukrainiečių Ba­
lione. Scenoje suvaidino 4 veiks­
mų tragedija Br. Vargšo „Kry­
žius“. Publika vaidinimu paten­
kinta. Ropė.

D-jos „Susivienijimas“ 
narių žiniai

Pranešama draugijos „Susivie­
nijimas“ nariams, kad dei susidê 
jusiu svarbių aplinkybių susirin­
kimas atidedamas iš š’ m. spalių 
mėn, 7d. į spalių 14 dieną, 3 vai. 
po piet, Lietuvos Prezidento A. 
Smetonos vardo salėje, Av. Mon­
tes de Oca 320.

Nariai prašomi gerai įsidėmėti 
laiką. Valdyba.

Persikėlė fotografas 
Antonovas

Del klijentų patogumo fotogra 
fas Antęnovas persikėlė į gatve 
Lima 1620 (pirmas aukštas), prie 
Plaza Constitución. Visais reika 
lais prašom kreiptis nauju adre­
su.

Mines 8 metų sukaktuves
Spalių 20 dieną draugija „Lie­

tuva“ rengia, kaip ir kiekvienais 
metais, minėti savo gyvavimo su­
kaktuves.

Šiemet draugija minės 8 metų 
sukaktuves ir tą dieną salione 
„Jose, Verdi“ ruošia vakarą su 
įdomia programa. Galima tikėtis 
daug svečių, nes draugija „Lietu 
va<¿ vietos visuomenėje turi dide 
lį pritarimą. Rep.,

Sužeidė lietuvaitę
Rugsėjo 25 dieną tulas Paul 

Deniais, matomai ukrainietis, su­
tikęs grįžtančią iš darbo lietuvai­
tę A. Petronienę, gyv. gatvė Ho 
maita 2411, V. Alsinoj, smarkiai 
subadė peiliu ir pats sau suvarė 
peilį į šoną. Abudu patalpinti j 
ligoninę. Rep.

SIUVĖJAS
E. ŠINKAS

Carlos Calvo 3815
Pasiuva kostiumus iš geros im­

portuotos medžiagos. Darbas g<v- 
rantuotas. Turi 5000 spalvų pasi­
rinkimui. Kirpimas sulig naujau - 
stos mados. Dirba pigiai, nes nori 
susipažinti su lietuvių kolonija. 
Prašo persitikrinti.
Siuvykla adara nuo 8 iki 21 vai. 
Sekmadieniais iki 13 vai.

Mokinkitės Šokti

RESTORANAS — 
VALGYKLA 

Bražionio ir Kučinsko. 
MONTEAGUDO 526.

Geri ir sveiki valgiai. Kai­
nos nebrangios. Visus kvie­
čiame užeiti persitikrinti.

Bus popietis
Kaip paprastai salione „Jose 

Verdi“ šio men. 14 d. sekmadienį 
draugija „Lietuva“ rengia šokių 
popietį. Grieš „Lyra“ Rep.

Sužeidė lietuvį
Rugsėjo 29 d. ties gatvių Brazil 

ir Ing. Huergo kampu smarkiai 
bevažiuojąs automobilis sunkiai 
sužeidė lietuvį Juozą Vaitiekaitį, 
35 metų amžiaus. Šoferis Molim- 
berg, 19 metų amžiaus areštuotas 
o byla 24 - ta nuovadą persiuntė 
teisėjui Barbieri. VaitiekaiČiui sų 
mušta galva ir padarytos kėlios 
žaizdos kitose kūno dalyse* Jis gy 
domas Argericli ligoninėj, Bs, As

Prašo pagalbos
Juozas Urvakis atsiuntė „Bal- 

so“ redakcijai žemiau talpinamą 
atsišaukimą kurį prašo nemoka - 
mai paskelbti plačiai visuomenei.

Atsišaukimas
Jau kuris laikas sergu. Buvo da 

ryta labai sunki operacija, bet ir 
ta negelbėjo. Išėjus iš ligoninės 
mane šelpia Bedarbius Šelpti Ko­
mitetas, bet mano sveikata eina 
vis menkyn. Gydytojai pataria va 
žinoti j Lietuvą. Neturėdamas lė­
šų ir norėdamas gyventi, kreipiuo 
si į savo tautiečius, kad pagelbėt 
man sulig išgalės, kad galėčiau 
kaip nors sugrįžti į savo tėvynę, 
kur paskutinė mano viltis patai­
syti savo suirusę sveikatą.

Galintieji man padėti, galite pa 
giteirauti apie mano asmenį Lietu 
vos Atstovybėj, o be to, aš pats 
turiu gydytojo liūdymą.

(Pas.) Juozas Urvakis.
P. S. Galintieji ir norintieji ma­

ne sušelpti prašomi kreiptis šiuo 
adresu: Rivera 400, Pineyro, Bs. 
Aires.

Ar žinote kad...
Gyvenant provincijoj, toli nuo 

savųjų — geriausias draugas yra
ARGENTINOS LIETUVIŲ 

BALSAS
Tat skubėk jį užsisakyti. Jame ra 
si daug* žinių iš Lietuvos ir daug 
naudingų pasiskaitymų. Iki metų 
galo kainuoja tik VIENAS PE- 
ZAS.

LAIKRODININKAS.
JUSTINAS VAIČIŪNAS

Pigiai ir sąžiningai taiso gra­
mofonus, laikrodžius ir visokius 

kitokius daiktus.
C. Rivera 218, Pineyro.

Dabar visi gali 
išmokti šokt 

Pr. LEVTOKIO 
Akademijoj. Mo 
kiniai negaiškit 
laiko. Tik per 2 
dienas garantuo­
ju visus šokius 
Tango, Foxtrot, 
Paso — Doble, 
Valsas ir t. t 
Nesvarbu am 
žius ar nemokė* 
jimas šokti. Mo 
kinamá kasdien 
nuo 15 iki 23 v. 
Pamokos $ 1 į 
valandą, kursas 

15.

Sarmiento 1480

Juridinis Patarėjas Lietuvis
P. DOMBRA VAS

AV. MONTES DE OCA 1776,
Buenos Aires. Telefonas 21—3922.

Rašo prašymus, skundus, pareiškimus, testamentus, 
kontraktus, daro vertimus, dalyvauja įvairiose bylose, 
sutuoktuvių reikaluose, išrūpina pilietybės dokumentus 
ir t. t.

Darbas atliekamas pigiai, greitai ir sąžiningai.
Asmeniniai patarimai veltui, laiškais du pesai.

KAINOMIS
PARDUODA TIK

PIGIAUSIOMIS

LAIVAKORTES J LIETUVĄ 
IR ATSIKVIETIMUl Iš TEN
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SMULKIOS ŽINIOS
—Rugp. 3 d. bevežant rugius 

virto rugių prikrauta uorė ir mir 
tinai nuspaudė Meiliūną Povilą, 
Kaupų kaimo, Vaškų valsčiaus 
gyventoja.

—Liepos men. 30 cl. netoli Ro 
kiškio stoties puolė po traukinių 
pil. Eugenija Dailidienė 26 inetų 
amžiaus. Nusižudymo priežastis 
neaiški. Kvota vedama.

*—Vokietijos švietimo ministe - 
ris išleido aplinkraštį, kuriuo nuo 
1935 metų velykų vokiečių mo­
kyklose lotynų abėcėlė bus pakeis 
ta gotiška abėcėle.

—Latvijos vyriausybė dar die­
niems metams pailgimo karo sto­
rio padėtį visoj šaly ir paskelbė, 
kad per tą laiką jokių rinkimų ne 
bus. '

—-=J. V. savo karo laivyną perkė 
lė iš Atlanto j Ramųjį vandenyną.

—Pranešamą iš Azijos, kad Ja­
poniją ieško draugiški? santykių 
su Kinija, akyvaizdoje vykstan • 
eių neramumų Europos kontinen­
te.

..—Lietuvos kareivis Br. Adama 
ričius pastatė savotišką rekordą: 
paprastoj atvirutėj jis parašė ilgą 
ilgiausią laišką, sutalpindamas 
2.300 žodžių.

—Kino artistė —^ bobutė Mįrie 
Dressier mirdama paliko 300.000 
dolerių kapitalo. Savo tarnui ir vi 
rėjai (negrams) užrašė po 50.000 
dolerių, — visa kita giminėms.

—Rugsėjo 19 d. Rygoj mirė 
Latvijos prezidento Kviesio tėvas 
80 metų amžiaus. Senelis iki pas­
kutinių savo gyvenimo dienų vai 
dė sūnaus, t. y. prezidento ūkį.

Ar Žitote, Kad...
—Saulės, šviesa lygi 6.500 vaš­

ko žvaldų, tebesančių pusės metro 
atstume nuo akies.

—Pačia' nepavojingiausia vieta 
be nuosavios lovos yra geležinke 
lių vagonų kupė. 1932 metais biri 
tų geležinkeliai pervežė 1.121.089 
185 keleivius. Ir iš viso per stam 
bes ir smulkes geležinkelių katas 
trofas buvo tiktai 4 mirties atsi- 
,ikįmai.

—rPati mažiausia bažnyčia pa­
saulyje yra Le Vobel Gėrusi salo­
je. Ji ištisai pastatyta iš akmenų, 
daužytų indų, stiklo ir jūrų strai 
gių. Ant jos suolų gali tilpti tik 
keturi žmonės.

—Amerikoj paskutiniuoju lar-- ¡ 
ku gydo dantis trumpomis radio 

— baigomis. Bangos ilgis — 3,2 
mtr. gydymo laikas sūpuoja nuo 
5 iki 60 minučių.'70 atsitikimų iš 
šimto tai yra labai gera priemonė 
prieš dantų skaudėjimą;

—Mokslo tvirtinimais dulkėse 
negalima uždusti. Žmogaus plau­
čiai taip sudaryti, kad jie gali 
priimti tik apribotą kiekį dulkių, 
o bereikalingos dulkės organizmo 
išmetamos atgal.
Patogus momentas
—Jeigu nori gauti sutikimą, tai 

dabar prašyk tėvą mano rankos.
—O kas tokio? Ar tavo tėvas 

dabar taip geroj nuotaikoj?
—Priešingai, jis dabar labaį 

piktas, ir tikrai sutiks, kad aš už 
tavęs tekėčiau, nes tik ką gavo iš i 
mano siuvėjos sąskaitą.
Tarp gydytojų. i

—Mano draugas išrado ir užpa 
tentavo labai puikius vaistus, 

kokios ligos?
I —Ot to, tai dar neišgalvojome.

į Europą ir iš 
Europos iki 
Buenos Aires.

REPftES 0. H f N Z E

San MągHia įįb

K. Kaušakio
VALGYKLA RESTORANAS

Monteagudo 428
! U. T. 61, Corrales 3661
¡ Sveiki ir skanūs lietuviški 
valgiai ir įvairūs gėrimai. Man 
dagus patarnavimas, visada 
griežia radio muzika. Visi kvie 
čiami apsilankyti ir persitik- 
rnti.

čia pat aglima gaut pirkt 
„Argentinos Lietuvių Balsą“.

I Klinikos Direkcija
SUIPACHA 28 

praneša savo gerbiamiems kli- 
jentams, kad moteris gydyto­

ja iš Latvijos
Dr. KRASTIN 

diplomuota moterių ir vaikų Ii 
gų, su ilgamete praktika, kal­
banti latviškai, rusiškai, vokiš 
kai ir suprantanti lietuviškai 
Atv Y kO ir pradėjo priiminė 

ti ligonius
kasdien : nuõ' 13 iki 19 vai.

Į Patarimas 3 pezai

■Mim, mt "ftiiiifhĮ"
DANTŲ NELŪŽTA * sil 

MEDŽIAGOS NUO * 
ŪBAVIMAS NUO $

IŠTRAUKIMAS BE SKAUSMO $ 2
DARBAS GERAS, GREITAS IR GARANTUOTAS .

2181 - RIOJA - 2181

i AKUŠERĖ — EUROPIETĖ I 
FILOMENA BENEŠ - BILEK | 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese.
Lima 1217

j 2 kvad. nuo Constitución 
Telefon. B. O. 23 - 3389

Priima kasdiena nuo 9 vai ry-l 
to iki 8 vai. vakaro. Sekmadie 

niais visą dieną.
Specialistė prie gimdymo ir 

visų moterų ligų.
i Kalba visomis slavų kalbomis 
Į ir Supranta lietuviškai.

PASEKMINGAM BLENORAGIJOS GYDYMUI
KLAUSYK PRITYRIMO:
Nenaudok ardančių metodų kaip plovimo ir tripaflavino skie­
pų. Taip pat nenaudok „paskutinė naujiena“, nes tai dar ne­
buvo galima ganėtinai išstudijuoti.
Argentinos Gydytojų Susivienijimo gydytojai žino visus siū­
lomus būdus del Blenoragijos prižiūrėjimo arba gydymo, o 
taip pat visokios rūšies vaistus nuo gedimo, kurie gali būt 
priimti šiam tikslui.
šie kritiški kvotimai leidžia pasiūlyti ligoniui tikriausią gy­
dymo sistemą be reikalingumo daryti „stebuklus' ‘ nei vartoti 
„Naujanybes“.
Kad nežaisti Tamstai su savo sveikata, pasireiškus 
pirmiems ligos požymiams nors jie ir lengviausi 
būtų eik j Argentinos Gydytojų Susivienijimo kon- 
sultoriją, kur išsigydysi nuo Blenoragijos greičiau 
kaip per 40 dienų.

odos Ligos ir sifilis
Priima: nuo 10 iki 12 ir nuo 15 iki 21 vai.

* IŠIMTINĄ! 
GYDYTOJŲ PRIEŽŪRA

* # # * B E
PRAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ *

fe.
fe 
fe

jfer.
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MARTIN 440
ifcmaį aukštas

NAUJAS LIETUVIŲ VIEŠBUTIS 
Defensa 1446, Buenos Aires.

Švarios lovos su patalinėmis nuo- 0,50 peštu 
Kambariai su lovomis sulig susitarimo. Pigiausiai 
ir skaniai gali pavalgyti pusryčius, pietus ir vaka­
rienę. Klijentų patogumui įvestas telefonas. Atski­
ri kambariai mergaitėms ir šeimynoms. Visi lietu­
viai tik čia apsistoja, nes čia švaru, pigu ir patogu.

Įsidėmėkit! Defensa 1446, U. T. 33 —1311.

ZOE3O1

Šoferių Akademija „Lamela“

CAMPICHUELO 666
U. T. 60 — 0103 Aukštumas Rivadavia 4800

Išmokina vairavimą, visą automobilio techniką ir įteikia 
šoferio knygutę (registro). Naudojantės mūsų specialiais pa 
škutinės laidos vadovėliais, nereikalinga studijuoti „gidas“. 
Taip-gi nereikalinga mokėti iš anksto pinigai. Kainos pigios.

PASTABA: Akademija turi instruktorių lietuvį.
Norintieji gauti smulkesnes informacijas prašomi kreip­

tis asmeniškai kiekvieną dieną nuo 7 v. ryto iki 10 va. vak.
—rot—ini— rnr-xn< ■ —------------ inr-rnr-

Dr SCHAVELSON
Ligoninės Muniz klinikos vedėjas. Sugrįžęs iš Europos, J 
kur studijavo klinikose Paryžiaus, Berlino ir Varšuvos 

dabar priima asmeniškai savo klinikoj.
Gydo vidurių ir moterų ligas. Akių, ausų, gerklės ir na 
sies. —Kraujo, šlapinimosi ir lyties organus. — Perš? ¿ 
rietimas rentgeno spinduliais 'ir determija. Kalba rusiš- ;

kai, lenkiškai ir lietuviškai.
Priimu nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 vai. kasdien. Sek
madieniais nuo 8 iki 9 vai. ryto. Tramvajai 12, 38 4, 84

PUEYRREDON 9 3 6 , Buenos Aires

Lietuvių Viešbutis
J. DAILIDĖS

Av. Montes de Oca 1776, Buenos Aires
U. T. 21 — 3922 Barracas

švarios lovos su patalinėmis nuo 30 centavų. Kam­
bariai švarūs žemom kainom. Pigiausiai ir skaniai gah 
pavalgyti pusryčius, pietus ir vakarienę. Klijentų pato­
gumui įvestas telefonas. Atskiri kambariai mergaitėms 
ir šeimynos. Visi čia apsistoja, nes pigu ir patogu.

I
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Visų ligų klinika
Didžiausia ir pigiausia — Buenos Airese.

12 kabinetų, 10 gydytojų specialistų

VIDAUS LIGOS
Kiančiai, kepenys, širdis, inkstai, pilvelis, reumatizmas, 

nervai, bronlritis

MOTERŲ LIGOS
Šio skyriaus vedėju yra moteris gydytoja Dr. Krastin iš 
Latvijos specialistė moterų ir vaikų ligų, su ilgametė 
praktika. Kalba latviškai, rusiškai, vokiškai ir supran­
ta lietuviškai. Gimdos uždegimas, trūkumas menstrua- 

’ cijų ir t. L Prižiūrėjimas 3 pesai

Venerinės Ligos
TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo naujausiais 

metodais.
SIFILIS: 606 — 914. Odos ir kraujo ligos.
Sergantiems venerinėm ligom pirmas patarimas veltui. 
Prie klinikos yra tarnautojas LIETUVIS, už. vertėją, ne 

mokantiems ispanų, rusų arba vokiečių kalbos.
Priėmimo valandos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21.30.

Šventadieniais nuo 9 vai. iki 12 v.

Suipacha 28




